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Uroczysta inauquracia ' 
roku akademickiego w Poznaniu 

Odsłonięcie popiersia Marszałka. Udział przedstawicieli rządu z premjerem na czele 
POZNAŃ, (Pat), Niedzielna uroczy- 

stość inauguracji roku akademickiego 
1935-36 na uniwersytecie poznańskim 
połączona z  odsłonięciem popiersia 
Pienwszego Marszałka Polski Józefa Pił 
sudskiego, doktora honorowego uniwer 
sytetu poznańskiego miała wyjątkowy 
charakter zę wizględu na udział przedsta 
aib rządu R. P. z premjerem na cze- 

Pan prezes rady ministrów  Marjan 
Zyndram-Kościałkowski, kierownik W. 
R. i O, P. prof. Chyliński, wiceminister 

ks. Żengołłowicz i wiceminister rolmict- 
wa Raczyński, oraz dyrektor dparta- 
mentu ogólnego ministerstwa WR. i OP. 
p. Kawałkowski przybyli do Poznania 
w nocy pociągiem z Nowego Sącza. P. 
premjer i pp. ministrowie przenocowali 
w. wagonach. 

Rano z salonu recepcyjnego dworca 
odjechali samochodami na zamek, ce- 
lem wzięcia udziału w mszy św., odpra 
wionej na intencję rozpoczynającego się 
roku akademickiego w kaplicy zamko- 
wej. 

W AULI UNIWERSYTETU. 

Około godz. 10 zaczęli przybywać do 
auli wniwersytetu niezwykle licznie u- 
czestnicy uroczystości. Wj pierwszych 
rzędach krzeseł zasiedli przedstawiciele 
władz z p. o. wojewody Walickim, gene- 
ralicja z dowódcą O. K. Poznan, gen. 
Knoll-Kownackim, zarząd miejski z 
prez. Więckowskim, duchowieństwo, 
profesorowie, a w dalszych rzędach 

przedstawiciele różnych instytucyj i or- 
gamizacyj naukowych, gospodarczych, 
zawodowych i społecznych. 'Na galerji 
zebrała się młodzież akademicka. Na 
podjum, udekorowanem kwiatami oraz 
flagami o barwach narodowych, widniał 
portret Marszałka Piłsudskiego. 

Około godz. 11 p. premjer Kościał- 
kowski oraz przybyli wraz z nim do Po 
znania reprezentanci rządu zajęli miej- 

sca w fotelach, ustawionych nawprost 

podjum, obok nich zasiadł J. E. ks. kar 
dynał Hlond. 

Po chwili wkroczył na salę senat uni 

wersytetu, po odśpiewaniu przez chór 
akadmicki pieśni „Canius inauguralis“ 
zabrał głos J. M. Rektor dr. Runge, pod- 

kreślając specjalnie podniosły charakter 

dzisiejszej uroczystości, Na wezwanie 

rektora obecni w sali powstali z miejsc, 

by uczcić chwilą ciszy pamięć zmarłego 

Wskrzesiciela Polski, Następnie rekitor 

przedstawił doroczne sprawozdanie uni- 

wersyteckie. W zakończeniu mówca po- 

dziękował p. premjerowi i pp. mini- 

strom za zaszczycenie uroczystoścj swą 

obecnością, prosząc o dalszą opiekę nad 

uniwersytetem poznańskim. 

- Po sprawozdaniu p. rektora © ubie- 

głym roku uniwersyteckim wygłosił 

prof. dr. Kostrzewski wykład p. t. „Za- 

gadnenia kultury Łużyckiej w związku 

z nowemj odkryciami w Biskupinie", po 

czem nastąpiło rozdanie medali, przy- 

znanych za prace naukowe wychowan- 

kom uniwersytetu, 
Skolei uczestnicy przeszli dy Małej 

Sali uniwersyteckiej. Tutaj zwrócił się 

do zebranych rektor dr. Runge i przy- 
pomniał, że w 1. 1933 senat uniwersyle- 
lu Poznańskiego powziął decyzję nada- 

nią Marszałkowi Piłsudskiemu godności 
doktora honorowego uniwersytetu po- 

znańskiego, zatwierdzoną następnie 

przez ówczesnego ministra WR. i OP. 
w wykonaniu tej uchwały, zmierzającej 
do oddania hołdu nieśmiertelnemu genju 
szowi Józefa Piłsudskiego, p. rektor 
wręczył p. ministrowi WR. i OP. dr. 
Chylińskiemu dyplom doctora honoris 
causa na imię ś, p. Marszałka Piłsudskie 
g0 z prośbą o doręczenie tego dyplomu 
pani Marszałkowej Pilsudskiej. 

ODSŁONIĘCIE POPIERSIA 
MARSZAŁKA. 

Następnie rektor dr. Runge oświad- 
czył, że senat uniwersytetu poznańskie- 
go wraz z całym narodem polskim cięż- 
ko dotknięty stratą Pierwszego Marszał 

ka Poliski postanowił uczcić Jego pa- 
mięć przez ufundowanić stypendjum 
naukowego im, Józetia Piłsudskiego w 
wysokości 5000 zł. rocznie z majątku 
uniwersytetu poznańskiego. Regulamin 
tej fundacji wręczył p. rektor p. minist 
rowi Chylińskiemu. 

Wreszcje rekitor Runge stwierdził, 
że dalszym objawem hołdu dla J. Pił- 
sudskiego będzie odsłonięcie popiersia 
Marszałka w hallu uniwersytetu. Popier 
sie to wykonał w bronzie znany artysta 
poznański prof. Wysocki. 

Po przemówieniu rektora zebrani 
udali się do hallu, gdzie p. premjer Koś 
ciałkowski dokonał odsłonięcia popier- 

sia Marszałka. 
POZNAŃ, (Pat). O godzinie 14 w sali 
  

Bazaru rektor wydał śniadanie na cześć 
dostojnych gości. 

Pod koniec śniadania, w którem wzię 
li udział liczni przedstawiciele społeczeń 
stwa poznańskiego, kół naukowych i 
władz zabrał głos rektor Runge, który 
wyraził p. premjerowi i członkom rządu 
radość i wdzięczność uniwersytetu po- 
znańskiego za.to, że przybyciem swem 
zechcielj uświetnić święto uczelni. Na- 
stępnie rektor odczytał depeszę nadesła 
ną przez Pana Prezydenta Rzeczypospo 

tej, Depesza brzmi następująco: 

DEPESZA PANA PREZYDENTA, 
„Uniwersytet Poznański, który oddaje hołd 

nieśmiertelnej pamięci Marszałka Józefa Pił- 
sudskiego, mianując Ge doktorem causa, niech 
stanie się bastjonem kultury i nauki polskiej, 
stwierdzając przez to wolę realizacji testamentu 
Wielkiego Twórey naszego państwa. 

(©) IGNACY MOŚCICKI 
Prezydent Rzeczypospolitej. 

Kończąc swe przemówienie rektor 
Runge wzniósł toast na cześć Prezyden- 
ta i Rządu Rzeczypospolitej. 

W odpowiedzi zabrał głos pan: prem- 
jer, który wygłosił następujące przemó 
wienie: 

Przemówienie premjera 
Kościałkowskiego 

„Panie Rektorze, Panowie. 
Onegdaj na Wawelu Rząd Rzeczypospolitej 

złożył hołd Wiełkiemu Wiodzowi Narodu. Wczo 
raj w Nowym Sączu oddaliśmy cześć wierności 

żołnierskiej dla Wodza, 

Dziś, przybyliśmy do Poznania dla stwier- 
ka „znaczenia nauki i wiedzy dla przyszłości 

Gdy stojąc przed trumną Wielkiego Mar- 
Szałka, przebiegłem myślą lata minione j za- 
trzymałem Się na roku 1914 tem ujrzał Mar- 
szałka w roku ewym, przekraczającego granicę 
dła rozpoczęcia zwycięskiej wojny © wolność 
i niepodległość, otoczonego garścią żołnierzy, 
stanowiących wówczas pokolenie młode. Pod 
NA L Jueeta A pokolenie te wolność 
zdobyło i trwałe fundament: wielkość 
ski zakłada. | =. 2 

Polska przyszłości — to Polska pokoleń, 
zrodzonych już w słońcu wolności, 

Pomiędzy pbydwoma pokoleniami powstać 
winna więź serdeczna, pełne odczucie i wza- 
jemne zrozumienie, 

Musimy voraz częściej w jednym kroczyć 
szeregu, zastępując odchodzących młodymi, a 
jeśliby ktokolwiek próbował pemiędzy naszem 
pokeleniem a nadchodzącemi pokoleniami Pol- 
ski przepaść wytwarzać — ten się omyli i sta- 
rania te będą zniweczone naszym wspólnym 
wysiłkiem serca i ducha. | 

Ta piękna uroczystość ku czci Józefa Pił- 
sudskiego, tak świetnie zorganizowana na Uni- 
wersytecie Poznańskim daje nam rękojmię i 
wiarę, że Panowie, którzy jesteście nietylko pro 
rescrami, niosącymi młodzieży naukę i wiedzę, 
ale i świademymi swej wielkiej roli wychowaw 
ezmi, tworzyć będziecie nierozrewalne ogniwo 
pemiędzy pokoleniami tak bardzo potrzebne w 
marszu ku wielkości i potędze Polski.* 

Bezpośrednio po śniadaniu pan pre- 
mjer wraz z p. min. Chylińskim j wice- 
ministrem ks. Żongołłowiczem udał się 
na dworzec i odjechał do Warszawy. P, 

wiceminister rolnictwa Raczyński pozo- 
stał w Poznaniu do jutra. 

Min. przem. i handlu gen. Górecki na Śląsku 
KATOWICE, (Pat). Niezwykle uro- 

czyście j owacyjnie witałą bawiającego 
na Śląsku ministra przemysłu i handlu 

gen. Góreckiego ludność robotnicza Bo- 

gucie pod Katowicami, O godz. 12 w po- 

łudnie minister w towarzystwie wojewo 
dy śląskiego dr. Grażyńskigo, gen. Dąb- 

kowskiego, prezydenta miasta dr, Kocu- 

ra, przedstawicieli sfer gospodarczych 

przybył na teren fabryki „Ferrum'. 
IP. minister wraz z towarzyszą- 

cemj mu osobami udał się do jednej z 

większych hal fabrycznych, gdzie zebra 

ERA 

ło się kilka tysięcy osób przeważnie ro- 

botników i pracowników tego przedsię 

biorstwa. W chwili wejścia do hali, or- 

kiestra odegrała marsza generalskiego, 

poczem powitał przybyłych dygnitarzy 

dyr. Surzycki w imieniu zarządu huty й 

p. Zarębik, przewodniczący rady zaikta- 

dowej — imieniem załogi. Następnie 

wszedł na mównicę min. Górecki i wy- 

głosił dłuższe przemówienie: 

„Poprzedni rząd — jak to oświadczył prem- 

jer Kościałkowski — miał specjalne zadanie do 

spełnienia — przebudowę ustroju wewnętrznego 

Wyniki uzupełniających wyborów 
do senatu we Francji 

PARYŻ, (Pat). Dzisiejsze wybory do 

senatu niewiele zmienią jego skład po- 

lityczny, jakkolwiek widoczne jest lek- 

kie przesunięcie się na lewo. Można to 

było zresztą przewidywać po ostatnich 

wyborach do raid miejskich. Ten zwrot 

na lewo dał się szczególnie zauważyć w 

dep. Sekwany, gdzie front ludowy otrzy- 

mał 8 mandatów na 10 miejsc. Poraz 

pierwszy komunista wejdzie w skład se 

natu. Mianowicie b, deputowany Cachin, 

który został wybrany w okręgu Sekwa- 

ny w drugiem głosowaniu, Nie uzyskał 

za to mandatu komunista. deputowany 

Clamamus, którego zdystansował w dru 

giem głosowaniu większością kilku gło- 

sów dep. Fiancette. Znamienne jest zwy 

cęstwo socjalistów S. F. I. O., którzy 

powiększyli swój stan posiadanai o 4 

mandaty kosztem radykałów. Radykali 

stracili łącznie 8 mandatów. 

'Premjera Lavala wybrano dwukrot- 

nie. 

Ostateczne rezultaty dzisieszych wy 

borów przedstawiają się następująco: 
Niezależni zdobyli 2 mandaty, w tem 

jeden nowy, i 
Konserwatyści zdobyli 1 mandat, tra 

eąe 1. i ' 
Republikanie zdobyli 26 mandatów, 

zyskująe 1. 
Republikanie lewiey uzyskali 17 man 

datów, zyskując 1. 

Republikanie radykalj i radykali nie 

zależni utrzymali swe 5 mandatów. 

Radykali į radykali socjaliści uzy- 

skali 38, tracąc 8. | 2 

Republikanie soejališci i socjališei 

niezależni uzyskał 2 mandaty, tracąc 1. 

Socjaliści Franeji otrzymali 4 man- 

daty, zyskująe 1. 

Secjališei SFIO. zdobyli 10 manda- 

tów, zyskując 4. 

Komuniści uzyskali 1 mandat, 

Puppiści — 1 mandat. 

  

Polski i to zadanie chlubnie spełnił. Obecny 
rząd, jak to stwierdził wicepremjer Kwiatkow- 
ski, ma nowe zadanie do spełnienia — walkę 
na odcinku gospedarczym, przełamanie tego 
największego wroga, © którym min. Kwiatkow- 
ski powiedział, że wtargnął w nasze granice, 
wtargnął do każdej chaty chłopa i rokotnika 
i niszczy organizm gospodarczy Polski, obez- 
władnia nasze siły, wyrznea na bruk tysiące 
ludzi, łaknących pracy. To jest ta walką, którą 
obecny Rząd rozpocząć musi i rozpocznie w 
najbliższym okresie czasu, ale w tej walce po- 
trzebna jest współpraca całego narodu. Tu 
musi ramię przy ramieniu stanąć cały naród. 
Q wiełką rzecz chodzi, niepodległość gospodar- 
cza nie jest mniej ważna, niż niepodległość po- 
lityczna i dlatego z apelem się do Was zwra- 
cam, jako członek tego Rządu, abyście na tym 
odcinku, który mej opiece powierzono, każdy 
w swoim zakresie, wśród swoich przyjaciół i - 
rodziny rzucił hasłe koordynacji i wysiłków. 
Nie stać nas na luksus waśni soejałnych, pe- 
litycznych i innych.* 

(Minister jest głęboko przekonany, 
że gdy zrealizowane zostaną te hasła, 
które sobie rząd obecny wypisał na swo 

ich sztandarach, a mianowicie równowa 
ga budżetu, stałość waluty, wzmożenie 
obrotów międzynarodowych, wzmoże- 
nie produkcji i wzmożenie zdolności kon 

sumcyjnej, to w ten sposób będziemy 
mogli powiedzieć, że ta wojna gospodar 
cza została wygrana i dlatego do tej 
walki i dg współpracy w tej walce mi- 
nister wzywa zebranych. 

—[0]— 

Powrót premiera 
WARSZAWA, (Pat). Dziś g godz. 19 

m. 55 powrócił z Poznania pan premjer 
Marjan Zyndram-Kościałkowski, Na 
dworcu pana premjera powitali członko 

wie rządu, wyżsi urzędnicy oraz przed 

stawiciele władz z p, wicewojewodą Jur 

gielewiczem.



„KURJUR“ 7 dn. 21 paždzierni 

  

1935 r. 
    

PIERWSZE OPERACIJE. 
ich terem i Gruzdinno SC 

'Przedrukowujemy poniżej ciekawy 
artykuł korespondenta: „Kurjera W 
szawskiego“ z frontu wlosko-abisyn- 
skiego p. Romana Fajansa. 

  

Najsamprzód krótki przegląd sytuacji ta- 
kiej, jaką była ona wczesnym rankiem 3-g0 

października, Armja włoska przekroczyła właś 
nie granicę abisyńską na szerckim frencie ok. 
sześćdziesięciu klm., którego dwoma punktami 
krańeccwemi Są: na prawem skrzydle — fort 

Dshre-Conaad (pod Adi-Quala), na lewem zaś 
—vokrąg Barachit. Armja włoska rozpoczęła 
akcję i prowadzi ją dalej w trzech wielkich 

kelumrach, ćdpowiadających mniej więcej kor 
pusóm armji. 

A więe — z prawego skrzydła — wyszedł 
korpus drugi Ae O, (A. O. znaczy Afryka 
Wschcdnia; jest to skrót powszechnie używa- 
uy) pod dowództwem gen. Maravigna, składa- 

jący się z dywizji „Gavinana* i dywizji „21-go 
kwietnia“. Kolumna ta ma w rezerwie dywizję 
„28-go października”, — kryjącą jej tlank,— 
bardzo zresztą odsłonięty. Przekroczyła ona 
rzekę graniczną Mareb, z kierunkiem marszu 

na Aduę, przyczem pokonać miała m. in. dwa 
cgromnie wysokie i uciążliwe szczyty: Raio i 
Semaiata, pierwszy — © wysckości 2.750 mtr., 
drugi — 3.025 metrów. 

W. centrum operuje kolumna środkowa pod 
dowódziwem gen. Pirzio-Biroli, złożona z tu- 
bylezego korpusu armji (2 dywizje), samodziel 
nej grupy „Czarnych Koszul* — gen. Diamanti 
i oddziałów czołgów, Kołumna ta przekroczyła 
graniczną rzekę Belesa i posunęła się w kie- 
runku na Entiecio i niezmiernie trudny szczyt 
Amba Auger (2.080). Po drodze miała miastecz 
ka Aloć i Hoia. $ 

Na lewem skrzydie atak zaczęła kolumna 
gen. Santini, a więc — pierwszy korpus armji 
A. O., złożony z dywizji „Sabauda* i dywizji 
„23-go marca" Kierunek marszu — Adigrat, 
do pokonania — szczyt Dougello (2.750 mtr.). 
Droga prowadzi m. in. przez miasteczka Enda- 
Gaber i Guna-Guna, w którem znajduje sie 
ogromnie czczone ; przez ludność okoliczną 
sanktuarjum koptyjskie, 

Ogółem 3go października rano przekroczy- 
"ło granicę sto tysięcy żołnierzy włoskich (nie 
licząc rezerwowej dywizji „23-g0 paždzierni- 
ka“), dwa tysiące trzysta karabinów maszyno- 
wych, dwieści trzydzieści armat, dziewięćdzie- 
siąt dwa człogi oraz trzydzieści pięć tysięcy 
cezwieronogów (keni i mułów). Wślad za tą ar- 
mją peleciały nad Abisynję cztery eskadry Sa- 
molotów, z czego dwie bomhardujące (w tem 
jedna: pod dowództwem ministra kpt. Ciano) 
i dwie wywiadowcze (w tych ostatnich pole- 
ciało dwóch syaów Mussoliniego), 

Aby zrozumieć mniej więcej bieg cperacji, 
trzeba zdać sobie sprawę z terenu, na jakim roz 
grywają się one Po stronie Erytrei mamy za- 
tem górzystą, oczywiście jak cały teren w tym 
kraju, ale nie edznaczającą się nazbyt gwal- 
townemi wzniesieniami, linję Adi Quala — 
Barachit, z Coatit — mniej więcej pośrodku 
i z całym szeregiem fortów, umieszczonych z 
reguły na najwyższych, najmniej dostępnych 
wzniesieniach. Są to więe: w rejonie Adi Quala 
—fort Dahro-Conaad, dalej — па lewo (od 
strony włeskiej), — forty Suarez, de Amicis 
i Zeban-Czatit, jeszcze dalej — już na prawem 
skrzydłe — najmocniejszy hodaj system forty- 
fikacji w okolicy  Guna-Guna (za Barachit), 
m fortem Cadorna na czele. Ta linja fortów na- 
leży, cczywiście, do systemu  defenzywnego, 
który wobec przeniesienia odrazu walk na te- 
ryterjum Abisynji, nie miał sposobności wyka- 
zania swych wałorów. Forty te jednak, że swe- 
mi potężnemi blindażnmi. iwielekrotnemi za- 
siekami z drutów kale ch, silną artylerią 
WRÓG RÓW BC ZGCADTADAOKACI KAŻ WZA SZA 

Zmarł Artur Henderson 

  

     

  

    
LONDYN, (Pat). Dziś wieczorem 

zmarł w Londynie, chory od dłuższego 
czasu na raka przewodniczący między- 
narodowej konierencji rozbrojeniowej 
Artur Henderson. 

Szkot z pochodzenia, urodzony w Glasgow 
w r. 1863 Aariur Henderson rozpoczął swą kar- 
jerę życiową, jako zwykły tokarz. 

„Jako minister spraw zagranicznych W. Bry- 
tanji został przez Radę Ligi Narodów wybrany 
na przewodniczącego [konferencji mozbrojenio- 
wej, ale gdy konferencja się zebrała iw 1932 r., 
Henderson nie był już ani ministrem, ani nawet 
posłem do Izby Wszechśw. K. R. Momo to, 

ponieważ nominacja jego była personalna za- 
trzymał on. godność przewodniczącego wszech- 
światowej konferencji rozbrojeniowej, 

   

     

  

i całym swoim nowoczesnym systemem obron 
nym, stanowią, zdaje się, dla Abisyńczyków, 
niemających prawie wcale artylerji ani lotnie- 
twa, przezkodę nie do pokonania. 

Po stronie abisyńskiej niema nowoczesnego 
systemu fortyfikacyjnego, jest trochę prymityw 

  

nych ckopów i drutu kolczastego „ale jest po- 
madtp uksztaltowanie terenu, tak zabójcze dla 
strony atakującej, że do dziś nie rozumiem (a 
widziałem ten teren), jak wojsko włoskie zdo- 
iało w ciągu dwóch dni operacji zająć Adigrat, 
a w ciągu trzech — Aduę. Mówi się, że nie było 
cperu. Pewien opór był, miejscami nawet dość 
silny. Ale tu nie o to chodzi, Przy tej przewadze 
technicznej, a nawet, jak dotychczas, liczebnej, 
jaką Włosi mają nad Abisyńczykami, pokona- 
nie samego oporu zbrojnego, choćby nawet naj- 
zawziętszego, nie jest samo przez się rzeczą 
trudną, Ale tu najstraszliwszy, najtrudniejszy 
do pokonania opór stawia sama natura i w 
zestawieniu z temi trudnościami jest już rzeczą 
niemal chcjętną, czy Abisyńczycy bronią się, 
czy nie; 

Już z samego wyliczenia szezytów górskich, 
łakie wojska włoskie musiały pokonać, aby 
dojść de wyznaczonych im punktów, odłeg*ych 
estatecznie ed graniey niewięcej, niž 60—70 
klm., może sobie czytelnik wyrobić wyobraże- 
nie, jaki to jest teren. Ale to wyoliraženiė bę- 
dzie bardze niekompletne. Bowiem nawet po- 
wtarzające się ciągłe określenia wysokości, wa- 

hające się między dwoma tysiącami pięciuset 
a ponad trzema tysiącami metrów, są bardzo 
efektowne, ale niedające najmniejszego pojęcia 
© istocie rzeczy. — Cały niemal teren, przez 
który przejść musiały wojska włoskie, zwłaszcza 

ua prawem skrzydle i w centrum — jest usiany 
takiemi szczytami, z których każdy, przy odro- 
binie celowej i inteligentnej obrony, zamienić 
mcžna na niezdobytą twierdzę. A przytem — 
te dnzgi, a raczej zupełne, kompletne bezdroża, 
o skalistem podłożu, © zakrętach, których żaden 

Obrazek z pochodu włochów w prowincji Tigre, 

samochód па świecie nie pokona... Niektóre 
z tych szczytów są tak strome, że niepodobna 
dostać się na mie inaczej, jak zapomocą rak, 
móg i sznurów, jak na najtrudniejsze szczyty 
А1р lub Tatr. Ale tam — takich szczytów jest 
kiłka łub kilkanaście, a tu — cały kraj jest 
taki. 

Teraz meżna sobie łatwo wyobrazić, co 
oznacza w takich warunkach wciągnięcie na 
szczyt armat, środków łączności dla żołnierzy 
—i wogóle, czegokolwiekbądź. Walka z niedo- 
stępnością gór jest niesłychanie ciężka i wy- 
czerpująca. Dlatego też wojska włoskie posu- 
wają się naprzód z wielką ostrożnością, dłatego 
po zajęciu Adigrat i Adui zatrzymały się, orga- 
nizują obecnie okupowane przestrzenie i zapo- 
znają się, zapomocą licznych wywiadów lotni 
czych, z dalszemi terenami. Jak to już prze- 
widywałem, cała ekspedycja rozwijać się będzie 

etapami, między któremi powstać mogą dość 
długie nawet przerwy. Posuwanie naprzód w 
tych warunkach terenowych jest możliwe je- 
dynie po bardzo starannem zorganizowaniu zdo 
bytego zaplecza. 

A teraz — jak odbywał się sam pochód 
wejsk? W sposób zupełnie odmienny, niż miało 
to miejsce w jakiejkolwiek innej wojnie. Naj- 
samprzód szły straże przednie, złożone, © ile 
możności, zwłaszcza w kolumnie środkowej, z 

  

  

żołnierzy tubylczych, którzy szybkością i wy- 
trzymałością znacznie górują nad żołnierzami, 
przybyłymi z Włoch. Zaraz za nimi postępowały 
oddziały saperów, złożone głównie z wykwałi- 
fikcwanych rwbotników drogowych, których za- 

daniem jest doprowadzić abisyńskie bezdroża, 

choćby prowizerycznie, de stanu jakiej takiej 

używalności. Ludzie ci wykonali w ciągu paru 
dni dosłownie nadludzką pracę, udostępniając 
w każdym z trzech kierunków po 20—40 km. 

dróg, w taki sposób, że, choć z największym 
trudem, Ford lub Chevrolet może już jednak 
po nich przejechać, Ostatecznie żywność i amu 
nieja są już dostarczane do Adigrat na samo- 
chodach. — Potem dopiero szły właściwe od- 
działy z mitrałjezami na mułach, a daleko — 
z tyłu — artylerja. Każde posunięcie było po- 
przedzone gruntownym wywiadem lotniczym. 

Opór z estrony Abisyńczyków, poza kilko- 
ma punktami ograniczył się raczej do utarczek 
patroli. Energiczniej broniono tylko Enda Ma- 
riam Baro, Daro-Taclė i Amba Augėr. O ten 
ostatni płaskowzwyż, liczący prawie 3.000 mtr. 
wysckości i stanowiący najważniejszy punkt 
strategiczny między Aduą i Adigrat, rozgorzała 
prawdziwa bitwa, trwająca prawie cały dzień. 
Pe gwałtcewnem, parogodzinnem bombardowa- 
niu artyleryjskiem, Amba-Auger został zdobyły 
atakiem z frontu i równocześnie z flanku, — 
przez dwie brygady tubyleze i grupę Czarnych 
koszul gen, Diamandi, Walka była tu jednak 
dość zaciekła. $ 

Obecnie, jak się zdaje, obie strony nabie- 
rają tchu, aby móc rozegrać niebawem dalszy 
akt dramatu. 

Chroni i upieksza cerę PUDER ABARID 
    

W Abisymji bez zumiam 
Obustronne przygotowania do dalszych działań wojennych 

PARYŻ. (Pat.) Według niepofiwierdzonych 
jeszcze wiadomości wojska włoskie zajęły 

Gerloghubi, Na żadnym z frontów. nie toczą 

się poważniejsze starcia. Abisyńczycy w dalszym 

ciągu koncentrują swe wojska w prowineji Tig- 

re, uważając, iż front wschodni i południowy 

ee względu na charakter terenu i klimat mniej 

są narażone na atak ze strony włoskiej. Zda- 

niem dowództwa abisyńskiego, w obecnej chwi 

li w Ogadenie i na wschodzie wystarczą znaj: 

dujące się tam oddziały wojska i miejscowe 

plemiona, by powstrzymać napór włoski. Wed- 

tug informacyj ze źródeł francuskich dwie ko- 

łumny włoskie, z których jedna, mająca zą za- 

danie zaopatrzenie wojska w żywność opuściły 

Mussa Ali, przyczem pierwsza kolumna posunę- 

ła się mapmzód zbyt prędko, tracąc kontakt z 

podążającą za nią kolumną z zapasami żyw- 

ności Dowództwo włoskie wysłało wodę i środ 

ki żywności samolotami. W okolicy Mussa Ali 

pewna liczbą żołnierzy i robotników włoskich, 

zatrudnionych iprzy budowie dróg choruje na 
zajpalenie oczu. 

Według wiadomości ze źródeł angielskich 

wpojska włoskie posuwające się w kierunku Ma- 

kalle prawdopodobnie spotkają się z silnym 

cporem. Samoloty włoskie stwierdziły, iż Ras 

Kassa skierował na zagrożone pułki znaczne 

posiłki. Włosi stopniowo zajmują wzgórza i 

dośiny w okolicach Adigratu. 

"Wojska abisyńskie w Harrarze i w Dzidzi- 

Zgon Feliksa Przysieckiego 
WARSZAWA. (Pat.) Dziś o godz, 12 w poł. 

zmarł w Otwocku znany dziennikarz i poeta 
Feliks Przysiecki, 

Złożenie ziemi z lotnisk na kopiec 
Karszałka Piłsudskiego 

KRAKÓW. (Pat.) Dziś odbyła się w Krako- 
wie uroczystość złeżenia ziemi z lotnisk Rzpli- 
tej na kopeu im. Marszałka Piłsudskiego. Na 
ureczystość przybyły liczne delegacje ze wszyst- 
kieh ckręgów LOPP z całej Rzplitej, przywożąc 
ziemię ze swych lotnisk, 

    

Regent Jugosławji w Londynie 
LONDYN, (Pat.) Przybył tu z Paryża ks. 

regemt jugosłowiański Paweł z księżną Olgą. 

Proces - monstrum 
PARYŻ. (Pat.) Proces oskarżonych w aferze 

Stawiskiego został definitywnie wyznaczony na 
4 listopada przed sądem przysięgłych departa- 
mentu Sekwany. W sprawie tej występuje 21 
joskarżonych, których broni 40 adwokatów. 
Akta sprawy zawierają 51 tomów, obejmujących 
zgórą 35 tys. stronic maszynowego pisma. Try- 
bunałowi przysięgłych będzie postawionych 
1309 pytań. Olbrzymi ten proces potrwa conaj- 
mniej miesiąc, 

ga chorują na szkorbut, Z Berbera wysłano zna- 

czne ilości lekarstw. 

Wysoki komisarz do spraw zdrowia prof: 

Castellani oznajmił, iż wojska włoskie na fron 

cie północnym wbrew wiadomościom, jakie uka- 

zały się w niektórych organach prasy przedsta- 

wiają się |pod względem zdrowotnym bardzo do- 

brze. 

WYWIAD KORESPONDENTA 

„VOELKISCHER BEOBACHTER“ 
Z NEGUSEM, i 

BERLIN. (Pat.) Korespondent „Voelkischer 
Bechachter* z Addis Abeby Zimmermann uzy- 
skał wywiad z negusem, który m, in. oświadczył, 
że specjalnie wycofał wojska abisyńskie z te- 
renów granieznych, aby uniknąć jakichkolwiek 
incydentów. To stanowisko Abisynji uznała 
Liga Narodów, wydając orzeczenie, że Włochy 

są napastnikami. Na pytanie jak przedstawia się 
sprawa możli rokowań pokojowych cesarz 

odpowiedział, dopóki na terytorjum Abisynji 

znajdują się wojska włoskie, nie może być zu- 

pełnie mowy © zawarciu sprawiedliwego i ucz- 

ciwego pokoju. 

OEZZTRRZIESE RS ROEE OOOO RODZZTYRIZKCŻ 

Jedz ryby — będziesz zdrów jak ryba 

    

DOKTOR 
Feliks HANAC-BLOCH 

STOMATOLOG 
(Choroby jamy ustnej i zębów) 

Gdańska 1, tel. 22-80. | 
Godz. przyjęć: 10—2 i 5—7,



  

Pododdział ZS w Żupranach w dniach 11, 
12 1 13 b. m, obchodził uroczystość 10-lecia 
swego istnienia. Obehód ten rozpoczęli strzelcy 
żuprańscy czynem obywatelskim, gdyż już © 
godz. 8-ej, daia 11 b m. stawili się na plaeu 
z łopatami do kopania fundamentów pod nowo 
budującą się szkołę powszechną. Po dokona- 
nych pomiarach przez technika gminy solskiej, 
ochoczo przystąpili do pracy, dając tem do- 
wód swego uświadomienia obywatelskiego. O 
godz. 15 przybył komendant powiatu ZS ob. 
Dziadzik Fr. i w krótkiem przemówieniu pod- 

„KURJER* z dn. 21 października 1935 » 

STRZELCY MASZERUJĄ... 
10-lecie Pododdziału Z.S. w Żupranach, Praca kobiet w Zw. Strzeleckim 

pow. oszmiańskiego 
oddziału w Żupranach, zachęcając do dalszej 
wytrwałej pracy. Po przemówieniu wręczył dyp 
łom uznania za pracę w roku 1934 pododdziału 
ZS w Żupranach, nadany przez Komendę Głów 
ną ZS. Po wręczeniu dyplomu zabrał głos w 
imieniu ks dziekana ks. Wojciech Sereda, wzy 
wająe strzeleów do dalszej wytrwałej pracy nad 
rozwojem organizacji zwracając się z apelem: 
„Szanujeie wiarę Ojców Waszych”. Jako ostat- 
ni zabrał głos komendant pow. ZS ob, por. 
Dziadzik, który w krótkich słowach zaznaczył 
że nie chce wyszczególniać zasług położonych 

  

Kopanie fundamentów pod szkołę powszechną w Żupranach dnia 11.X 1935 r, 

kreśiił znaczenie budynku szkelnego dla lud- 
ności miasteczka, wyrażając podziękowanie 
strzeleom, że pierwsi stanęli do pracy bezinte- 
resownej dla dobra społeczeństwa, na eo strzel 
ty odpowiedzieli: „Ku chwale Ojczyzny*. 

Zaznaczyć należy, że m. Żuprany, liczące 

blisko 1000 mieszkańców, a znajdujące się w 
odległości 10 km. od Oszmiany, dotychczas nie 
posiada własaego budynku szkolnego Brak 
śnodków materjalnych i odpowiedniego placu. 
zmuszały dzieci tułać się po wynajętych hu- 
dynkach. Obeenie dzięki ob. Krajewskiemu, ins- 
pektorowi szkolnemu, który ; łożył cały nacisk 
na budowę szkół, gmina solską postanowiła 
zbudować szkołę powszechną w Żupranach. 

Na szczególne wyróżnienie zasługuje dar 
ob. Stręka Franciszka, nauczyciela w Żupra- 
nąch, kier. ob, i opiekuna pododdziału ZS, 
który bezinteresownie ofianował plae (1 hektar) 
pod budowę szkoły. Naieży nadmienić, že op- 
rócz tego ob. Stręk Fr. własnym kosztem zain- 
stalował 4-ro lampowy odbiornik w świetlicy, 
za co składamy mu strzeleckie „Cześć” 

Dnia 12 b. m. o godz. 19-ej zebrani w świet- 
licy strzelcy spędzili wieczór w miłym nastroju 
nad rozpamiętywaniem pracy, jakiej dokonali 
w ciągu 10-ciu lat. Dnia 13 o godz. 10,30 w kar- 
nym szeregu udali się strzeley do kościoła na 
nabożeństwo. Po nabożeństwie pod świetlicą 

odebrał raport p. Sylwestrowicz wieestarosta 
pszmiański, który w swojem przemówieniu stre 
ścił cały przebieg organizowania 1 rozwój pod- 

przez strzelców w Żupranach: niech o tem świad 
czą czyny, a dyplom ctrzymany niech będzie 
podnietą de dalszej owocnej pracy. Po zakoń- 
czeniu uroczystości wręczenia dyplomu odbył 
się bieg 800 mtr. w maskach gazowych; I-sze 
miejsce zajął ob. Miekiewicz Józef — 3 min. 40 

sek., II miejsce — ob. Rapeewicz Edward — 
3 mim. 46 sek. Po godzinnej przerwie obiadowej 
odbył się dalszy ciąg zawodów, a mianowicie 
wyścigi kajaków, w których pierwsze miejsce 
zdobyli ob, Tołaczko Józef i ob. Jancewicz Ed 
ward, oraz gry ludowe, które wprawiły w 
dcbry nastrój nawet najgorszych pesymistów. 
© godz 17,30 zostało rozpalone ognisko strze- 
łeckie, przy którem odegrano humoreskę „Rap- 
paport na ćwiezeniach*, oklaskiwaną przez tłu 
my ludności, 

Bardzo podniosłe przemówienie przy ogni- 
sku wygłosił komendant oddziału ZS ob, Frąc- 
kiewiez Stanisław o celach i zadaniach ZS w 
myśl idoologji Pierwszego Marszałka Polski Jė 
zeta Piłsudskiego. Po odśpiewaniu hymnu strze 
leckiego i modlitwy, zebrana brać strzelecka 

udała się do świetlicy, gdzie przy śpiewach i 
muzyce spędzono resztę wieczeru. 

Zaznaczyć należy, że w dużej mierze do 
rozwcju ZS w Żupranach przyczynili się: ko- 
mendant pododdz. ZS sierż, Z. S. Gudecki Alek 
sander, druż. ZS Rapcewicz Juljan, sekc. ZS 
Jancewicz Jan i seke ZS Kazaryn Wiktor, któ 
rzy swym przykładem i pracą potrafili zjednać 
brać strzelecką. 

Celem Związku Strzeleckiego jest wychowa- 
nie człowieka wartościowego, świadomego swo- 
ich praw oraz obowiązków wobec Państwa, 

człowieka twórczego i przywiązanego do swego 
Państwa, obywatela, który stwierdza lo na każ 

dym kroku nie słowem, lecz czynem, czy bo w 
życiu osobistem, zawodowem, czy też w pracy 

społecznej. i 
Związek Strzelecki jest organizacją skupia 

jącą w swych szeregach mężczyzn i kobiety, ma 
jącą jeden cel, tylko późne są drogi, któremi 
my kobiety do iego celu dążymy. Wpływają na 
io; różnica usposobienia, inna psychika kobieca 
i inny charakter, skąd też wypływają te odręb- 
ne zagadnienia pracy kobiet, któremi kierować 
powinny kobiety, : 

Władze Główne Z. S., oceniając 10, wydaly 
„Projekt instrukcji P, K.*, która wprowadza na 
wszystkich szczeblach organizacyjnych wspólne 
zarządy, oparte na wspólnej organizacji czynni 
ka społecznego, tak dla jednostek żeńskich, jak 
męskich. Wprowadzenie wydziałów Pracy Ko- 

biet zapewnia akcji kobiecej należyte kierownict 
wo i nadzór, przy oddzielnych komendach 
skich, które prowadzą dział wychowawczo-wy 
szkoleniowy, dysponują żeńską kadrą Z. S. i pro 
wadzą pracę według specjalnych programów. 

Ponieważ sprawa obrony kraju nie jest 
sprawą wyłącznie mężczyzn — wojska, lecz obo 
wiązkiem wszystkich obywateli, a więc i kobiet, 
jako równouprawnionych obywatelek Państwa, 
przeto kobiety muszą przejąć na siebie obowiąz 
ki, wynikłe z ich równouprawnienia, a zrezygno 

ać z przysługujących im niegdyś prz jów. 
Wiadomą jest przecież rzeczą, że na wypadek 
wojny cały naród Łędzie musiał bpać w niej 
udział, kiedy więc mężczyźni zostaną powołani 

pod broń, do służby frontowej, to kobiety siłą 
rzeczy muszą zająć ich miejsca wewnątrz kraju, 
— zająć się pracą w przemyśle wojennym, a 
szczególnie w zakładach i przedsię. 

dosiarczających wyekwipowania i wyży 
dla wojska, objąć stanowiska w szpitalach, urzę 

dach, w służbie wywiadowczej, oraz w Opganizo 
wamiu pomocy społecznej i opieki nad żołnie- 
czem rannym i jeńcem, 

Ażeby jednak należycie i ze zrozumieniem 
przyjęte na siebie obowiązki wypełnić, — każda 
kcbieta, jakikolwiek będzie w tej pracy brała 
udział, powinna uważać za swój społeczno-mo 
ralny obowiązek przygotowania się do tych za 
dań, przez odpowiednie przeszkolenie się, co 
przyzwyczai kobietę do zachowania się w służ- 
bie i da jej przy tem komieczną w pracy pew- 

ność siebie i łączność ideową jej pracy z całoś 
cią prace, podjętych przez wszystkich obywateli 
dla dobra i obrony kraju. 

Związek Strzelecki dąży do tego przez: 1) 
wychowanie obywatelskie, mające na celu pod 
aiesienie ogólnego poziomu kuliury obywatel- 
skiej, zapomocą wychowania organizacyjnego, 
uświadamiania o organizacji i działaniach Państ 
wa, przez stałe dostayczanie i pogłębianie wie- 
dzy o Państwie, która daje zrozumienie posu 
nięć Państwa dla dobra racji stanu, Poza tem 
Z. S. prowadzi dokształcanie ogólne i przyspo 
sobienie zawodowe w celu ułatwienia warunków 
bytu swoim członkom; 

2) wychowanie fizyczne — w celu podnie- 
sienia zdrowotności i tężyzny fizycznej kobiet, 
która ma podstawowe znaczenie dla wszelkiej 
twórczości życiowej, 3) przysposobienie wojsko- 
we kobiet, które ma za zadanie: a) wpajanie sza 
cunku dla służby żołnierskiej, jako pełnienie 
szezynego obowiązku dla Państwa, b) danie po 
jęcia o istocie i zadaniach wojska, jako czynni- 
ka gwarantującego Państwu niepodległość — i 
o podstawach organizacyjnych wojska, c) zor- 

  

  

  

      

  

            

   
     

    

M-ce htytnty Hank Kandlovo - Gogpodarczych w Vile 
Wczorajsze uroczystości obchodu 10-lecia 

istnienia Instytutu Nauk Handlowo Gospodar 

czych w Wiłnie rozpoczęły się, o godz. 9-ej, 
mszą św. w kościele św. Jana i poświęceniem 

sztandaru Instytutu, Następnie, po złożeniu 

wieńca przed urną z Sercem ś. p. Marszałka Pił- 
sudskiego w kościele św. Teresy przez członków 
Polskiego Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Han 
dlowej i Ekonomicznej oraz członków rady nau 
kowej, absołwentów i słuchaczy Instytutu, uda 
no się do lokalu Izby Przemysłowo—Handlowej 
na uroczyste posiedzenie Polskiego Towarzyst 
wa Krzewienia Wiedzy Handlowej i Ekonomicz 

ne; 
Apaleieie zagaił prezes T—wa p. dyp. Bier 

nacki przemówieniem, w którem złożył podzię 

kowanie założycielom T—wa za ich owocną i 

bezinteresowną pracę. Inicjatywa powołania do 
życia T—wa wyszła z kół gospodarczych i nau 
kowych Wilna i województwa wileńskiego, 

pragnących dostarczyć życiu gospodarczemu 
Ziem Północno—Wschodnich dobrych fachow 
ców i zdolnych realizatorów utrwalania gospo 

dayczej niezależności Polski. Polskie Towarzy 

stwo Krzewienia Wiedzy Handl. i Ekon, w 

Wilnie powstało w dniu 18 maja 1923 roku, a 

członkami założycielami byli pp.: Mieczysław 
Kuczewski, Stanisław Wańkowicz, Ludwik Ma 
culewicz, Tadeusz Miśkiewicz, prof. Władysław 
Zawadzki i Mieczysław Żejmo. 

Po zagajeniu zabrał głos J. E. Arcybiskup 
Jałbrzykowski wskazując licznie zbranej na sali 

młodzieży na potrzebę intensywnej pracy w han 

dłu polskim. Przemawiający następnie kurator 

Szelągowski zwrócił także uwagę na brak do 
statecznie zorganizowanej łączności między pro 
duceniem a konsumentem i na wypływającą 
stąd potrzebę szkolenia organizatorów życia go- 
spodarczego. 

Dyrektor Barański złożył sprawozdanie z 
działalności T-wa, Pierwotnym zamiarem orga 
nizatorów Instytutu było założenie w Wilnie 
Akademji Handlowej. Przed dwumastu laty spra 
wa nadrabiamia dystansu na najsłabszym odcin 
ku naszego życia gospodarczego, którym był 
bandeł, przy pomocy zakładania wyższych 
uczelni handlowych była modna. Brak środków 

zredukował jednak te zamiary. I dobrze się sta 

ło. Przyszły czasy kryzysu gospodarczego. Wy 
kazały one raczej potrzebę szarych pracown'- 
ków handlowych, których brak dawał się od- 
czuć. W tym też kierunku dostarczania życiu 

gospodarczemu „podoficerów** handlu poszedł 

Instytut, Był to kierunek prawie eksperymental- 

ny. Spoczątku. Bo oto życie wkrótce stworzyło 

potrzebę reorganizacji szkolnictwa w kierunku 
rozszerzenia nauczania zawodowego. 

Z działalności Instytutu złożył sprawozda- 

nie obecny jego dyrektor p. Maciejewski, Inten 

sywny rozwój Instytutu datuje się od początku 

jego istnienia. W pierwszych latach odbywa się 

proces ustalania zasadniczego programu, które 

go szczegóły nieustannie się pogłębia i rozsze 

rza w następnych latach. Program ma nastawie 

mie wybitnie praktyczne i w tym też kierunku 

rozwijają się wszystkie jego działy pomocy 

naukowych, jak sala maszyn, kantor wzorowy. 

pracownie i t. p. Liczba wykładowców Instytutu 

dochodzi do 50 osób. Wartość inwentarza oce- 
niana jest na 107 tys. złotych. 

Liczba słuchaczy, która w roku 1931-32 by 
ła rekordowa — 360 osób, wskutek kryzysu spa 
dła w latach następnych i wynosi już w roku 
1933-34 — 230, a w roku ub, — 160, Słuchacze 
pochodzą przeważnie z terenu Ziem północno- 
wschodnich. 

Spośród 320 absolwentów Instytutu znalazło 
pracę 280 osób. Obserwacje wykazują, że więk- 
sza część z nich obrała rodzaj zajęcia, który nie 
pokrywa się całkowicie z kierunkiem ich wyk” 
ształcenia, ściślej — specjalizacji, Nie jest także 
objawem pomyślnym to, że młodzież po ukoń- 
czeniu Instytutu stara się znaleźć pracę najemną 
w administracji państwowej lub placówkach go 
spodarczych, a nie idzie do handlu. Należy to 
przypisač temu uprzedzeniu do handlu, które 
tradycyjnie niestety przejawia się w społeczeń- 
stwie połskiem. 

W imieniu absolwentów przemawiał prezes 

Stowarzyszenia Absolwentów Instytutu p. Anto" 
ni Wiśniewski, śkibując, na zakończenie swego 

przemówienia, pracę w kierunku ugruntowania i 

rozwoju gospodarczej niezależności i potęgi Pol 
ski. Posiedzenie zostało zakończone uroczystem 

rozdaniem świadectw ukończenia Instytutu ze- 

szłorocznym absolwentom. 
Zebrani uchwalili wysłać depesze z wywaza- 

mi czci i przyrzeczeniami owocnej pracy dla do 
bra państwa do Pana Prezydenta Rzeczypospo 

litej Ignacego Mościckiego, p. premjera Zyn- 
dram Kościałkowskiego i p. ministra WR. i OP. 

Chylińskiego. (WŁ). 
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jentowanie kobiet w ich roli i zadaniach przy 
obronie kraju, i przygotowanie do niesienia po- 
mocy wojsku ze strony społeczeństwa cywilnego, 
d) przygotowanie kobiet do samoobrony na wy 
padek wojny. 

Widzimy więc z powyższego, że przysposo- 
bienie wojskowe kobiet w Z. S. nie ma zupełnie 
na celu przygotowania kobiet do walki na fron- 
cie, jak to głoszą niektóre jednostki niezorjento 
wane w celach i zadaniach P, W. kobiet. Mamy 
przecież tyle innych dziedzin pracy, nawet w 
swojem środowisku, że nie potrzebujemy szukać 
pracy w służbie frontowej, żeby wywiązać się 
ze swoich obowiązków wobec Państwa. Pozo- 
stając na miejscu swego zamieszkania, mamy 
możność oddania usług Państwu przez organizo 
wanie pomocy dla wojska wśród społeczeństwa 
cywilnego, czy to przez zbieranie funduszów, 
szycie i dostarczanie odzieży i książek, organi- 
zowanie punktów żywnościowych dla wojska, 
dostapczanie kwater, podtrzymywanie ducha i 
wadkę z niewłaściwą prasą, wzniecającą zamęt 

: panikę, ochronę aparatów i linij telefonicz- 

nych i do tych prac przygotowuje kobiety przy- 
spcsobienie wojskowe kobiet м Z. S, J. T. 

Odczyt o wikliniarstwie 
w oddz. Z. S. Czarny Bór 
Dnia 13 b. m. w świetlicy oddz. Z. S. Czarny 

Bór, pow Wilno—Troki został wygłoszony od 
czyt na temat „Uprawa wikliny na. Wiłeńszczyź 
nie” przez prelegenta kmdy pow. Z. S$. Wiillno— 
Troki. W świetlicy oprócz strzelców zgromadzili 
się zaproszeni goście i przedstawiciele miejsco 
wego społeczeństwa, którzy początkowo ustosun 
kowali się lekko krytycznie do przedstawianych 
um korzyści z uprawy wikliny, Po przdstawieniu 
jednak realnych możliwości dochodowych z wy 
inienionej plantacji, zainteresowali się słucha- 
cze bliżej tą sprawą, planując narazie zorganizo 
wanie niedużej plantacji uprawy wikliny przy 
oddz. Z. $. Czarny Bór o charakterze li tylko 
doświadczalnym. 

Podobne prace mają być rozpoczęte z ra- 
mienia komendy pow. Z, 5. Wilno—Troki w ca 
lym szeregu oddziałów Z. S$. na terenie powiatu 
celem propagowania uprawy wikliny na Wileń- 
szezyžnie z tem, że powyższą akcję będzie się 
lraktowało z czasem jako czynnik dochodowy 
dla oddziałów Z. S., obecnie zaś jako propagan- 
dewy dla miejscowych czynników celem zachę 
cenia szerszych warstw społeczeństwa do zaln- 
teresowania się oraz zajęcia akcją uprawy wi- 
kliny, 

Z życia org. Z. S$. w pow. 
postawskim 

ZAWODY STRZEL PODODDZ. Z. S. 
W. JASIEWIE. 

W dniu 13 b. m. w pododz, Z. S. Jasiewo 
pod kier. ob, Bednarczuka, komendanta oddz, 

Z. S. Kobylnik, odbyły się zawody strzeleckie z 
broni małokalibrowej o mistrzostwo pododziału. 
O godz. 8 rano ob. Bendnarczuk odebrał raport 
zawodników, poczem zostały otwarte zawody 
siinzeleckie honorowemi strzałami oddanemi 
przez prezesa zarz. oddz. ob. Strzyjeckiego oraz 
ref. w. ob., kmdtkę oddz, żeńskiego i komendan 

tów. 
Pierwsze miejsce zajął ob. Duniec Witold z 

wynik. 86/100, II ob. Huszcza Teofi! ń III ob. 
Kozakiewicz Leonard. Następnie w rzucie gra- 
natem pierwsze miejsce zdobył ob. Kuczyński 
Ktaudjusz, II ob. Huszcza Teofil, HI ob. Duniec 
Władysław Zakończenie zawodów odbyło się 
w świetlicy, gdzie ob. St. Strzyjecki zdobywcom 
pierwszych 3 miejsc w zawodach rozdał dypło- 
my oraz przypiął żetony. Na zawodach był obec 
ny ob, Krasucki, kmdt pow ZS Postawy. 

  

ZAWODY STRZEL. PODODDZ. Z. 5. 
W KOZŁOWSZCZYŹNIE, 

Z inicjatywy kmdta oddz. Z. S. Kozłowsz- 
czyzna ob. Dziewałtowskiego, odbyły się w dniu 
13 b. m. zawody strzeleckie pododdz. Z. S. Ko- 
złowszczyzna o O. S, Chociaż od rana padał 
deszcz, zawodnicy nie cofnęli się i doprowadzili 
zawody do pomyślnych wyników. 

m AA A SAW 
KRONIKA 

— ZEBRANIE ZARZĄDU PODOKRĘGU. — 
W piątek odbyło się zebranie Zarządu i Komi- 
sji Rewizyjnej Podokręgu, na którem omówiono 
plan pracy Kom. Rew., przyjęto sprawozdanie z 
kursów, organizowanych w okresie letnim w 
Niemenczynie i omówiono bieżące sprawy. 

— WALNE ZEBRANIE KL. SP, Z. S. — W 
dniu 14 bm. odbyło się walne zebranie Kłubu 
Sportowego ZS 'w Wilnie, na którem dokona- 
no wyboru nowego Zarządu, Prezesem Klubu 
wybrano d-cę Brygady KOP. Wilno p. płk. Ocet 
kiewicza Marjana. 

— INSPEKCJA W TERENIE, — Kierowni 
czka P. K. Podokręgu p. Ocetkiewiczowa Felicja, 
przeprowadziła w ubiegłym tygodniu przy udzia 

le komendantek P. K, Podokręgu i powiatu in- 
spekcję kilku jednostek Z. S. na terenie pow. 
Wileńsko-Trockiego. 

— WSPÓŁPRACA Z. S. ZE ZW. ZAW. LI- 
TER. — ODCZYT RZYMOWSKIEGO. — Rezul 
tatem kontaktu, nawiązanego przez Zw. Strzel. 
ze Zw. Zaw. Literatów będzie cykl odczytów 
o ustroju niektórych państw europejskich i Pol 

ski. Prelegentami będą politycy i publicyści. 

Pierwszym z nich będzie Wine. Rzymowski, 

członek Akademji Literatury, który w najbliż- 

szą środę mówić będzie o Faszyźmie, Ё 

zj



Pełna tabela wygranych 

I I -gie ciągnienie 
5.000 na n-ry: 95782 193255. 
2.000 na nr.: 80170. 
1.000 na n-ry: 98751 109688. 
500 na u-ry: 24066 40165 50274 

47585 B0369 95459 96529 121473 
164947 178414 186030. 

400 na n-ry: 2855 12864 15085 
A7129 22732 37334 37096 — 71467 
83125 104442 141659 168341 171328 

200 na n-ry: 32804 42340 49924 
51731 105685 121978 155968 156501 
460088. 

150 ną п-гу: 2723 3086 13213 

Wa. 835 - 40259 
68211 56592 60683 63015 
(14348 75873 75184 79674 81959 
92095 93109 100350 102137 109904 
123474 126163 126754 129596 138674 
145526 148745 163274 169633 171791 
177465 180218 187681 190533. 

Po 100 złotych: 
821 1001 88 169 287 662 707 2055 206 

45 376 633 751 834 954 3497 606 13 728 
4237 350 575 709 5157 249 629 915 6054 
511 42 63 70 782 87 978 7054 558.66 8473 
715 | 992 10383 461 605 
11420 63 863 12243 700 
835 911 54 13085 284 15128 325 426 533 622 
16220 82 800 21 65 507 831 17173 256 
318 635 18580 86 876 952 
19212 20364 837 
22821 22 931 23076 24149 53 331 593 629 
25103 26652 938 43 27122 456 87 745 
28604 813 910 72 29631 30080 157 213 
501 47 73 897 31326 789 964 32485 624 
e 969 33131 71 96 278 586 34206 60 

„499 555 907 19 35088 154 771 88 804 
36190. 257 577 37161 562 961 

38227 88 39273 560 726 40040 43 112 
63 257 412 643 700 17 838 41022 384 
43094 646 44008 68 214 658 45061 631 51 
46071 151 47294 363 673 742 817 48230 
858 49237 444 588 50019 236 404 591 721 
51133 576 79 630 724 994 52452 53399 
54559 99 685 728 71 816 26 55024 252 
360 630 56627 790 920 57352 490 722 
58052 318 957 59363 405 60 796 954 
61396 513 691 780 62061 142 812 63000 
25 115 508 772 64161 ST 
65030 52 66 224 47 
466 672 895 67321 781 68040 97 263 343 
645 753 984 69061 352 453 799 985 71178 
663 788 825 36 72180 85 712 73369 650 
55 74538 99 733 75471 

76011 416 74 897 908 77436 734 65 
78234 456 633 759 821 79049 172 90 
541 892. 

80844 82 81103 297 745 830 31 82355 
818 83052 393 640 84059 226 589 85192 
313 410 526 856 901 86179 210 87476 
832 930 95 88252 89170 690 

90005 163 249 91037 187 217 30 92062 
96 497 93116 209 384 572 954 94470 
95346 652 728 96021 423 888 97075 121 
98754 99249 778 905 

100407 514 634 952 101008 511 710 
_ 27 997 102344 738 895 103224 566 
104038 111 265 492 566 634 44 47 808 
803 52 105076 352 700 914 106661 941 
= 107534 765 800 108328 815 957 109314 

110020 602 111031 656 112378 414 
826 113148 933 

18 494 592 601 77 733 115008 16 
138 63 270 901 16391 650 781 89 
18136 626 119151 299 319 620 

-^120194 415 590 121347 412 512 938 
122214 478 618 871 83 123247 84 493 
124044 258 520 903 59 125092 820 975 
126185 317 654 127326 899 922 128179 
490 888 129730 
-130057 149 898 131047 286 783 85 955 

sk rę 437 882 133408 712 858 82 89 
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1883 515 692 968 135052 103 61 260 
718 136386 537 87 871 137104 

1.138162 204.306 
«140137 562 816 141052 740 76 98 

142049 143443 78 144061 258 802 145302 
434 648 146293 147074 148265 449 533 
Pi1 29 149081 153 399 638 | 
150015 340 83 491 151794 820 919 69 

„182509 14 774 858 153061 154103 18 
858 415 593 702 874 155708 54 156097 
174 383 726 157107 725 825 158214 74 
149 817 952 159269 568 966 

744 45 964 161089 105 430 162586 
163528 815 164524 32 811 165495 

6505 627 86 903 167278 693 168226 

170131 202 589 171277 680 809 88 
172194 687 173341 616 718 942 79 89 
174254 374 466 521 62 175197 603 176559 
801 177319 178033 38 68 122 279 692 

‹ 964 77 179732 809 
180167 90 181199 241 667 182699 

183116 184407 185285 95 617 92 186102 
60 52 35 777 816 922 187265 81 85 368 
548 995 188220 189057 90 

190301 191081 118 699 192093 220 425 
556 193336 50 818 49 194348 860 

Po 50 złotych: 

® 
— 

m
 

= 

1309 414 618725 2164 76 407 736 3262 | 7, 
4667 у 803 5662 704 64 853 6046 67 

633 T10 7103 49 89 861 8206 68 99 375 
173 959 9111 527 677 86 93 797 857 

10079 379 407 557 11052 118 507 735 966 
ZE 589 13008 109 17 227 66 74 

69 790 14080 148 347 513 772 817 
15120 366 927 16110 333 442 586 

11024 670 18092 150 346 968 19789 

  

„KURJER* 4 dn. Ż1 października 1936 r. 

20012 404 30 36 784 21168 557 611 27 
758 22330 472 792 23545 782 91 24147 
631 25296 499 700 998 26365 445 89 714 
78 83 27095 157 393 510 51 672 83 845 
965 28098 164 364 602 42 854 91 29104 
48 203 353 58 85 425 72 673 943 

30365 432 44 545 612 782 31460 697 
721 75 32091 93 95 560 33304 505 936 

f 38216 40581 465 41549 699 023 42820 
909 43752 45446 82 46446 47641 48236 
611 49203 380 51512 52371 53103 257 
317 424 54659 56380 57176 96 58305 
15 435 59991 61211 950 62840 63882 
920 64434 652 892 65520 66108 409 67264 
68168 69881 70979 71744 72887 73337 
526 74455 60 64 75485 765 

17176 78113 715 992 79347 751 
80482 827 81090 282 712 82153 263 84 

183 phs8 84137 750 85598 86117 905 

90120 223 91687 764 92234 93944 84 
94882 95412 874 96932 98790 99403 691 

34227 82 97 616 720 856 963 35137 399 | 852 
513 78 637 36062 245 972 98 37039 107 
77 720 83 8Q2 

38155 613 753 829 956 39134 80 280 454 
590 711 22 24 958 

40121 394 417 85 650 807 921 41012 41 
44 391 689 906 65 42023 76 182 353 479 
880 43113 99 244 433 70 963 44065 130 
89 262 404 705 908 65 45093 129 48 300 
527 868 46013 513 675 47 412 35 562 650 
a 39 48163 886 49219 22 94 379 789 

b 24 
50021 124 278 331 51224 713 849 89 

52050 312 27 405 33 515 772 803 53232 
450 613 727 907 82 54165 240 361 614 
55258 413 581 56247 440 688 724 828 52 
57040 126 41 258 74 369 80 83 402 671 89 
58178 256 506 10 623 702 814 50 59141 
330 794 

60667 61060 117 58 322 634 769 817 
906 62034 56 226 368 408 63 162 488 974 
64033 346 87 593 666 726 32 959 78 
65640 721 36 827 66124 419 542 757 853 
912 86 67153 230 474 503 21 819 68028 
203 554 89 69152 636 818 938 39 

70474 520 96 618 71119 240 565 875 
12001 107 455 686 761 946 95 73272 390 
510 34 609 43 893 994 74224 768 984 
75132 227 876 
76040 329 510 80 604 77413 811 14 85 
ea) 39 860 947 79248 327 689 92 

80146 253 81246 94 847 98 82356 427 
75 857 83260 300 41 73 902 84148 902 
51 85639 72 954 86228 62 558 615 55 
869 71 75 87152 316 542 885 88158 726 
977 89820 63 70 

90444 518 920 92 91206 97 529 742 
932 92082 182 424 25 34 93264 569 675 
94 94453 559 684 864 967 95110 296 
381 82 609 87 852 020 96051 293 421 
660 904 93 97100 488 636 968 98092 
286 686 727 74 881 946 99396 713 88 

100400 27 547 700 101076 500 672 
102047 229 46 57 300 682 916 21 103615 
717 843 983 104003 172 214 500 602 61 
105029 432 779 840 106064 93 516 600 
702 802 70 107070 74 260 325 449 76 
548 704 808 24 108030 133 286 95 512 
610 724 32 66 834 82 921 109119 751 
851 

110201 307 449 988 111376 504 70 724 
112111 565 81 703 807 113043 426 582 
646 
114156 244 332 559 860 963 88 115113 
30 33 46 323 497 512 116018 346 403 34 
117076 207 794 927 36 118425 91 552 72 
814 994 119059 152 764 

120091 211 501 77 652 763 817 40 90 
121070 283 597 892 980 122170 595 972 
123278 655 87 836 124098 471 533 847 
125093 258 126270 528 127440 553 76 88 
715 92 128236 367 435 47 753 129086 
540 78 667 745 72 812 77 87 

130082 4*3 236 392 499 861 131009 69 
247 471 936 132021 92 97 196 440 505 
610 29 726 67 827 940 133089 167 581 
631 996 134167 479 743 906 135427 93 
540 74 702 7 40 136064 282 726 50 928 
17 137117 27 236 312 16 470 747 827 
138004 108 206 14 341 66 99 724 68 882 
139050 90 96 185 225 492 807 74 

140548 633 789 831 141160 304 622 
721 902 142158 244 351 429 562 748 67 
819 952 143019 20 439 928 52 144014 
441 83 874 941 145212 432 617 146080 
148 455 88 528 51 824 998 147531 975 
148098 129 320 99 751 987 149116 200 
18 76 301 849 

150486 616 53 729 819 151162 304 
152052 58 823 1523126 #15 46 856 972 
155055 86 176 520: 801 901 156074 
125 384 157004 468 521 138093 458 509 
74 620 159193 238 577 804 

160093 805 161213 411 66 162659 872 
163005 132 383 447 164190 254 415 89 
611 761 864 907 52 165238 374 980 
166081 88 112 278 623 167573 168231 
67 75 89 553 637 62 898 169107 33 352 | 726 
90 479 462 730 830 57 

170523 685 702 839 171327 431 43 563 
616 721 172066 408 532 58 638 829 
173764 958 174215 426 966 175134 71 

282 337 428 176297 583 604 710 830 959 
177189 257 492 178338 401 179010 155 
201 351 58 688 971. 

180098 583 181279 317 32 78 839 
182350 412 540 614 919 73 183101 287 
602 184261 673 185723 812 186630 187407 
889 927 188011 316 538 711 189045 121 
84 242 501 657 940 80 
190004 200 758 914 191218 45 82 350 

435 500 842 920 192020 165 495 504 36 
776 964 193021 265 363 566 737 194255 
81 422 525 964 

NiI-cie ciągnienie 
Wygrane po 100 złotych 

347 1184 2459 757 5111 270 60048522 
81 
10315 12302 21 767 938 13513 663 819 
c 601 952 15053 16347 512 943 17803 
19495 

20036 359 21904 22458 704 23128 765 
| 24386 805 944 25098 170 27005 843 28021 
135 255 29167 243 310 

30106 615 31484 32411 683 34510 625 
35093 148 36396 586 923 37069 388 510 

102172 103409 104052 134 105734 
107243 538 76 108450 109464 79 600 

110166 584 836 112428 113161 473 659 
114177 116023 225 777 96 118326 561 

901 119352 67 499 517 
120214 15 121098 524 123017 124696 

125362 776 126669 127622 991 129821 
130173 616 32 131367 983 132888 903 

133140 134133 135202 514 23 64 858 
136112 137153 563 765 138087 99 862 
934 139360 843 

140570 141343 883 142683 805 143041 
58 144070 169 145333 417 146075 147109 
692 148182 405 149006 

150453 151659 
155272 558 157189 284 154179 205 

158295 
160464 163080 164319 165483 565 624 

167674 169193 389 
175456 568 865 172378 876 174808 

178131 376 179152 
180161 773 181447 91 182114 948 

183216 830 184726 980 185050 98 678 956 
3 516 187520 697 188347 189567 695 

190902 56 191093 318 413 192853 
Wygrane po 50 złotych 

172 1175 275 334 656 886 2451 4083 
133 5024 431 560 6061 980 7038 611 867 
8118 205 381 9274 319 710 

10812 953 11188 861 953 12494 852 80 
13354 70 14072 487 596 621 15094 151 
796 16556 680 17089 487 888 18358 804 
19241 303 469 665 933 

20106 724 22061 213 482 23173 247 
870 24939 25130 388 403 36 26141 825 
981 28520 29729 887 

30011 357 596 880 31016 140 479 870 
32583 622 798 34128 614 52 62 944 35015 
36154 77 250 37611 886 
38081 354 68 446 39285 

40131 360 441 695 772 927 41284 696 
124 57 43422 44361 512 45001 466 46745 
838 45 970 47895 48022 475 510 15 896 
49195 417 50441 51 247 60 52852 53719 
897 54065 55343 85 843 973 56338 64 
422 525 864 57052 117 307 585 58159 
460 662 59076 681 990 60231 642 
61202 413 589 685 62724 63182 236 64 
457 832 64228 751 65070 328 66038 422 
686 67762 68026 70 110 69108 571 389 
876 70481 693 71431 72083 300 405 
580 615 805 73057 254 692 800 16 74271 
395 440 890 75936 

76472 869 77329 418 538 794 828 78438 
555 909 79018 227 649 854 61 

80102 81 469 652 55 81357 427 82615 
83667 785 84003 85763 79 892 86099 
88626 898 89965 89 

91180 389 451 557 93984 94017 693 
95324 96232 355 97476 98 930 98158 845 
99165 798 

100326 421 64 102660 68 103849 104375 
978 106053 513 862 107493 677 109585 
606 7 766 

110029 246 446 111286 846 112257 
113001 
141227 684 897 115103 457 910 116373 
739 117113 61 413 798 118078 340 846 
119333 769 831 70 

120657 834 121724 83 122713 19 123145 
251 328 697 832 44 124747 125213 417 
534 sal 126477 127999 128541 903 129266 
361 4; 2 

130328 442 518 131483 742 947 132244 
335 467 509 163419 632 791 134029 104 
663 135860 993 136222 705 138395 139394 
574 853 

140647 871 141637 142161 495 143519 
144205 717 834 145365 646 912 146267 
714 147347 148086 845 149241 333 

150185 275 151413 
154626 155440 63 156313 421 157796 

873 971 158482 159053 : 
160362 161491 955 162052 128 738 806 

952 163136 479 689 756 927 164012 525 
67 165597 689 166504 167814 168775 

171311 172118 3338 91 173026 418 80 
37 822 54 954 174669 166 175272 459 

506 730 952 176582 789 177337 43 659 
714 178347 701 843 179328 

180115 181293 427 659 182001 318 55 
799 969 184147 573 185018 186006 42 92 
696 187040 152 188040 189439 705 

190707 191096 171 387 424 192055 610 
91 943 193366 612 194568 

GŁOWNE WYGRANE 
IV-fe ciągnienie 

Zl. 10.000 na nr. 142465. 
ZŁ. 5.000 na n-ry: 75353 188546 
ZŁ. 2.000 na nr. 176333 
ZŁ. 1.000 na n-ry: 167381 168333 

184072 187554 
Zł. 500 na n-ry: 12313 18485 

41810 59206 61679 94920 133530 
137357 

Zł. 400 na n-ry: 11234 15600 
27553 45364 49523 76821 84794 
87656 91556 100337 139414 144384 

18066 32388 
162277 170858 

102755 
Zi. 200 na n-ry: 

111602 134472 150088 163490 169721   52843 71877 72903 86106 

185071 

w 2-m dniu ciągnienia 1-ej klasy 
34 Państwowej Loterji Klasoweį 

Zł. 150 na n-ry: 3985 10601 11314 
14408 16399 30791 38122 39604 
48354 51053 53045 58264 66194 
66703 71660 766574 77112 78745 
90375 93610 94510 100509 100032 
105505 105507 107194 109590 118794 
131920 133720 132923 134544 136986 
142039 153499 154376 156952 163391 
166097 176470 180767 183446 184156 
191893, 

Wygrane po 100 zł.: 
31 774 1797 896 948 2817 3264 4188 

6058 175 959 7181 215 977 9585 656 
10643 11355 717 12612 13075 216 365 

73 743 832 14086 204 411 731 57 832 
R RB 17092 887 93 18210 19080 

20425 22154 449 665 935 46 24216 963 
„26342 27153 697 822 20240 

30874 31722 76 32162 296 33326 34428 
961 35061 36179 575 37082 
38021 39820 954 67 40398 499 671 836 

920 41343 463 08 42348 57 43047 117 
385 767 890 45172 602 46547 876 50216 
542 51038 52922 53132 54478 82 55464 
660 66 56094 613 759 57298 367 705 
58227 354 663 811 59167 455 686 96 
859 61414 25 63425 64510 65897 66798 
67100 68215 902 70104 866 76 71873 
72087 628 819 73718 74435 75775 
76106 31 82 751 77163 424 78334 484 
79220 910 

80463 81403 597 855 83321 94 84517 
670 85115 419 728 86012 310 442 87875 
88479 89085 

90826 92537 55 870 966 93243 95132 
363 97563 742 98604 

102622 777 103128 244 496 104053 
106508 69 107200 108698 712 

110674 717 111287 723 112075 520 
113590 

114089 578 115083 116831 117641 
118026 60 170 

120714 806 121520 703 122033 760 
124804 126717 129284 

130005 312 928 131564 776 132006 242 
793 952 133275 97 968 135604 888 136209 
860 911 137198 761 139077 554 

140118 961 141438 142100 17 88 144870 
146161 287 147013 148025 144 288 455 
933 149104 

150271 474 587 151071 545 670 
152073 897 153166 480 535 993 159055 

150 160285 829 161229 163426 69 164712 
165143 590 716 166398 167945 — 168337 
170031 969 77 172374 173486 590 913 
175585 176996 177451 69 550 89 178387. 
453 524 179320 786 180076 181722 847 
182090 300 444 528 183708 184114 319 
186082 123 296 488 947 189006 668 
GE 593 649 193245 832 194116 396 

Wygrane po 50 zł.: 
107 699 2390 3601 26 4151 584 730 

5089 193 355 93 7027 8873 9173 
10454 12039 189 585 609 14224 99 546 

789 15336 560 16050 575 852 85 17418 
604 794 18310 48 456 802 19648 

20527 21168 566 969 22266 23271 571 
818 25134 369 497 960 26362 494 27735 
28305 87 29597 653 928 

30077 296 608 32360 539 879 908 53 
e 67 35215 61 746 923 36608 37106 

38765 39268 469 73 40044 78 83 134 
849 41736 885 43305 563 651 44003 925 
45112 551 46832 47126 70 240 915 27 
48524 671 732 49660 845 925 50519 656 864 51244 52470 871 53078 321 54605 707 55506 56744 57194 58244 59174 44 
741 60330 36 983 61023 62072 212 629 
718 15 63351 576 64788 844 65088 152, 
696 66131 964 67042 89476 68260 330 
69001 675 924 70409 78 524 674 71315 
13382 742 74 320 473 858 910 75363 559 
960 
76728 82 77297 416 562 79026 734 

80119 239 330 486 559 83383 546 84061 
257 330 469 85433 530 86336 87296 461 
686 88200 89282 373 860 

90782 91408 904 92240 334 732 93214 
61 789 94083 157 465 890 95649 790 
96541 826 97279 394 754 88 952 98019 
334 555 603 99009 85 

100199 210 497 635 101362 102062 437. 
864 94 103207 919 104008 813 105307. 
484 106473 541 43 775 107233 411 769 83 
108374 589 109110 274 315 773 921 

110346 600 706 818 111051 394 795 
112342 589 113130 300 730 

114647 115515 653 788 899 116319 29 
436 61 928 37 117676 941 119364 627 73 

120029 262 537 889 942 98 1121382 
122028 793 123264 873 124111 125745 
126029 330 995 121209 821 128523 67 866 
129093 405 45 

131090 484 546 639 132166 342 444 504 
620 49 820 905 133165 946 134207 35 661 
718 135038 354 463 556 607 137909 
138529 40 139306 

140026 567 716 141062 560 735 76 
142601 143583 144351 763 145822 997 
146010 12 858 147173 695 736 148411 30 
149422 33 

150013 151720 928 
.152485 548 153329 662 154157 575 897 

156454 157310 409 829 159509 
160609 813 902 161026 252 162018 

163165 605 165399 166157 167602 862 87 
169219 401 550 

170293 507 820 171000 713 172215 320 
173352 749 174424 175302 176014 224 758 
940 177235 369 411 74 85 178152 T54 
179125 690 

180231 181013 157 560 182431 41 183063 
678 184410 93 185574 82 771 186163 
187064 100 367 188039 97 198 777 

190451 571 191276 90 691 192619 839 
| 193024 73 880 953 194124 38. 269.865 
  

Stopniowe wznawia- 
nie akcji egzekucyj- 

ne] u rolników 

15 b. m. upłynął termin, do 
którego — zgodnie z zarządze- 

  

    
niem min. Skarbu — wstrzyma- 
na została egzeku zaległości 
podatkowych u właścieieli gospo 
darstw rolnych, 

W związku z powyższem min. 
skarbu poleciło, aby podjęte kro 
ki egzekucyjne przeprowadzane 

były przez urzędy skarbowe w 
myśl zgóry ułożonego planu eg 
zekucyjnego, likwidującego za- 
iegłości podatkowe u rolników 
stopniowo i obejmującego prze 
dewszystkiem płatników zamoż- 
niejszych. Podkreślając koniecz 
ność stopniowego likwidowania 
zaległości podatkowych, min. 
skarbu poleciło urzędom skarbo 
wym unikania przeprowadzania 
egzekucyj masowych. 

  

  

W. końcu min. skarbu wyra 
ziło zapatrywanie, że wznowioną 
akcja egzekucyjna zostanie prze 
prowadzona w sposób celowy i 
zgodny z intencją zarządzenia, 
przyczem izby skarbowe otnzy- 
mały polecenie czuwania nad 
ścisłem wykonaniem  zarządze. 
nia. 

Jaką wartość przed- 
stawia Nowy Jork 
Władze skarbowe nowojor- 

skie ustaliły wartość, jaką 
przedstawiają domy i  grunta 
Nowego Jonku, w związku z wy 
mierzonemi podatkami. Wartość 
ta zostałą ustalona na kwotę 
15,952 milj. dolarów. Olbnzy: 
drapacze chmur, a mianow 
gmach t. zw. Equitable oraz Ra 
djo Corporation oszacowano na 
26 milj. dol., Hote! Astorja (naj 
większy Ameryki, a zapewne 
świataj — na 22 milj. dol. 

     

Francja na czele 

picia alkoholi 
Międzynarodowe Biuro do 

zwalczania alkoholu stwierdziło, 
że Francuzi stoją na pierwszem 
miejscu spożycia alkoholu, Na 
jednego Francuza wypada 100 1. 
wina rocznie, Obliczenia są po- 
dane na 5 lat, od 1928 do 1933 
r. W Grecji, Włoszech, Hiszpa- 
nji i Szwajcarji wypada od 50 
do 100 1., Bułgarji, Węgnzech, 
Austrji od 15—50, w 'Niemczech, 
Belgji i Czechosłowacji od 4 do 
6 1. Piwa ponad 100 i. spożywa 
tylko Belgja, Niemcy, Anglja i 
Czechosłowacja od 50 do 100 1. 
Czystego a:koholu spożywa naj 
więcej Francja, bo 20 1. na gło 
wę. Niemcy od 3 do 5 1, 

Wino dla motorów 

zamiast wody 

Wskutek dużej posuchy, pa- 
nującej w Australji, donoszą z 
Sidney, że musiano tam całko 
wicie ograniczyć używanie wo- 
dy. Wydziela się w małych ilo 
ściach tylko do picia i dla szpi 
tali, dla kąpieti, mycia i innych 
cetów. Wielki kłopot jest z mo- 
torami. Do chłodzenia kierow- 
cy używają taniego wina, które 
prawie tyle kosztuje, co woda 

Konkurs na wzory 
mebli 

Cech mistrzów stolarskich, 
tokarskich i rzeźbiarskich w 
Poznaniu ogłosił konkurs na 
projekty mebli. Konkurs obej. 
muje projekty w opracowaniu 
rysunkowem sypialni, gabinetu, 
pokoju stołowego, mieszkatnego 
i kuchni. 

Za najlepsze prace będą 
znane nagrody. 

[BUTY 
OFICERSKIE 
ORAZ RÓŻNE OBUWIE 

przy- 

  

TYLKO 
Z PRACOWNI 

W.PUPIAŁŁO 
Ostrobramska 25 
są: eleganckie, mocne I tanie 
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Trzeba poznać wiatr i wodę — by pokochać morze 

dn. 21 października 1935 r. 

SP 
Rozmowa z dr. Cz. Czarnowskim 

Największą naszą bolączką jest pra 
sa — temi słowy powitał mnie p. dr. Cz. 
Czarnocki — jeden z największych en- 
tuzjastów sportu żeglarskiego, zastužo- 
ny działacz sportowy. pnzyjaciel mło- 

dzieży, 

   

  

O sporcie żeglarskim nic się nie pi- 
sze. W gazetach ukazują się niste ar- 
tykuły o piłce nożnej, o boksie i o in- 
nych gałęziach sportu, a o żeglarstwie 
bardzo rzadko ktoś napisze. Odbija się 
to ujemnie na całokształcie pracy spo- 
leczno-sportowej, bo przecież sport że- 

glarski ma może nieco więcej pierwiast- 
ków. wychowawczych, niż inne gałęzie 

sportu. 
— (Cieszę się, że panom zależy bar- 

dzo na prasie, ale dlaczego w takim ra- 
zie Liga Morska i Kolonjalna nie dołoży 
starań, żeby z dziennikarzami nawiązać 

   

  

    tK. nie uważa za stosowne 
ferencji prasowej i nas o wszystkiem po- 

informować. 
— Na najbliższem zebraniu Zarządu 

L. M. į K. powiada p. dr. Czarnowski, 
postaram się tę sprawę zreferować. 

Panie doktorze, chciałbym dowie 
dz się juki jest charakter pracy wy- 
szkoleniowej sportu żeglarskiego? 

Patrząc z lotu ptaka na nasze prze- 

słiczne jeziora można zgóry powiedzieć, 
że Wileńszczyzna jest wielkim  przed- 
szkolem żeglarskiem, jest przedszkolem 

morskiem. U nas można doskonale nau- 

czyć się żaglować i przeszkolić mater- 

jał ludzki. Młodzież, którą przejdzie na- 

ze kursy żeglarskie po dostaniu się na 

morze da sobie doskonale radę na wiel- 

kich wodach. Wyprawy morskie rekru- 

tują właśnie żeglarzy śródlądowych. 

Sport żeglarski, to nie zabawka, cz) 

przyjemne spędzanie czasu, а 10 jest 

praca państwowo-twórcza. Rząd prze- 

cież bardzo popiera żeglarstwo, docenia 

jąc należycie jego wielkie znaczenie i 

potrzebę. 
Trudno jest przecież młodzież wysy 

łać tylko nad morze, do Gdyni, Nie je- 
steśmy przecież państwem morskiem. 

Nie znaczy to jednak, żeby u nas nie mia 

ła rozwijać się akcja przysposobienia że 

glarskiego i dziwiną jest rzeczą, że w ści 

słem tego słowa znaczeniu nie mamy 

przysposobienia żeglarskiego, w znacze 

niu tem, jakie istnieje n. p. w lotnictwie 

czy w innym sporcie. Sport żeglarski, 
jest jeszcze bardzo młody. 

Nasze ośrodki żeglarskie na  jezio- 

rach są szkołami, w których wykuwają 

się nowe „gatunki* młodych pokoleń że- 

głarskich. Młodzież intuicyjnie wyczu- 
wa potrzebę poznania wiatru i „wody. 
Może nie zdaje sobie całkowicie sprawy 

z tego, ale żywiołowo rwie się do żagli. 

Rząd popiera, a społeczeństwo jest obo- 

jętne. 

Opieramy się więc tylko na młodzie- 

, którą u nas stawia swe pierwsze kro 

ki. Czyż morze pokochać można bez wo 

dy? A u nas wody tej jest poddostat- 

kiem. ‚ 

Dr. Czarnowski mówi z entuzjazmem 

ale w słowach jego dźwięczy żal, że pra 

<a idzie ciężko, że są trudności materjai 

ne, które paraliżują rozwinięcie szerszej 

akcji wyszkoleniowej. Nie przerywam 

więc, słuchając uważnie słusznych spo- 
strzeżeń. 

— Dla Duńczyków, czy Anglików że 

glarstwo śródlądowe nie jest potrzebne, 
bo oni mają morze, gle dla nas stanowić 

powinmo fundament do dalszej pracy. 
Jeziora Trockie są bardzo piękne, 

Leżą blisko Wilna — to bardzo wielki 

plus — a po drugie uczyć się żaglować 

w Trokach jest bardzo dobrze, bo mamy 
zmienne wiatry. Żeglarz ma urozmaice- 
nie. Można odrazu teorję wprowadzać 

w praktykę. |, ; 
Uważam, że akcja wyszkoleniowa w 

Trokach mająca podstawy pracy państ- 

wowej dotyka sedna sprawy. Imprezy 
sportowe, powiedzmy regaty: żeglarskie, 

są atrakcją nietylko widowiskową, ale 

    

   

      

również pewnym „wabikiem*, który 

ściąga młodzież. Liga Morska i Kolonjal 
na organizuje więc od czasu do czasu re 

gaty propagandowe. 
— Panie doktorze, a ilu mniej-więcej 

przeszkolonych zostało żeglarzy przez 
Ligę? Zastrzegam, że chodzi mi tylko o 
Ligę, bo wiem, że bardzo pięknie pro 
wadzą akcję propagandową: Ośrodek 
WF, AZM i inne jeszcze organizacje jak 
władze szkolne, harcerstwo i t. d. Wiem, 
że Ośrodek WF szczyci się tem, że prze- 
szkolił tysiące młodzieży. 

— Przez 10 lat swojej pracy, Liga 
przeszkoliła koło 400 żeglarzy. To nie 
jest mało, Nasz żeglarz da sobie zawsze 
radę z wiatrem i z wodą. 

— Pozwoli p. doktór, że wkrótce za- 
melduję raz do pana, chcąc 
dowie! się jeszcze o innych celach i 
zamierzeniach. Czy nie warto byłoby 
zorganizować np. wielkich regat mię: 
narodowych z Łotwą, zapraszając żegla 
rzy z Warszawy? Przecież byłyby to re- 
gaty bardzo ciekawe. 

   

  

       

      

rozmówca zamyśla 
się, a ja rozglądam się po pięknie urzą- 
dzenym sałoniku. Na ścianach wiszą 
obrazy o motywach żeglarskich, a na 
stoliku trofea sportowe, opodal książki 
i podręczniki żeglarskie, Całość tworzy 
miły nastrój sportowy. 

— O szczegółach pomówimy innym 
razem. Mam bardzo dużo ciekawego ma 
terjału, z którym z przyjemnością po- 

dzielę się z panem. 
Kończy się więc nasza rozmowa, a 

gdy pożegnałem kapitana doktora 
niejednej wyprawy żeglarskiej, w u- 
szach mi szumiały fale „słodko-słonych** 
wód. " . 

Rzeczywiście, na sport żeślarski ma 
ło dotychczas zwracało się uwagi. Lu- 

dzie — żeglarze są zapomniani przez 
szerszy ogół, a jednak należą im się sło- 
wa uznania, Stada „wilków morskich* 
muszą rozpłodzić się. Musi ich być co- 
raz więcej, a wówiczas będziemy silni 
nietylko na lądzie, ale i na wodzie. 

| J. Niecieieki. 

Mój szanowny 
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Sport 
czy akrobatyka? 

Wspanialy skok mlodej 
lekkoatletki amerykań- 
skiej June Young, która 
popisywała się na świę- 
cie sportowem w Holly- 
wood wyczynami, grani- 

z akrobatyką. czącemi 

  

   

  

K. P. W. Wilno —K. P. W. Mołodeczno 3:0 
Odbył się wczoraj mw Mołodecznie 

mecz pikarski między drużyną KPW. z 
Wilna, a KPW. z Mołodeczna. Zwycięży 
li wilnianie 3:0. 

Mecz doszedł dg skutku staraniem 

prez. Puchalskiego, dr. Jastrzębskiego i 
A. Kisiela. 

„ Wyjazdy drużyn: wileńskich na pro- 
wincję uważać trzeba z punktu widze- 
nia propagandowego za Ъ. wskazane. 

Pogoń — Cracovia 3:1 
je się, że Pogoń zdobędzie mi- 

strzostwo piłkarskie Ligi, zwłaszcza, iż 
wczoraj najgroźniejszy przeciwnik Po- 
goni — Ruch stracił jeden punkt remisu 
jąc z Wisłą. " 

Wyniki są następujące: Pogoń poko 

    

nała Cracovię 3:1. Ruch zremisował z 
Wisłą 0:0, ŁKS. pokonał Śląsk 1:0, a 

Wartą wygrała z Polonią 2:1. 

W meczu o wejście do Ligi Podgó- 
rze wygrało z Czarnymi 2:1. 

A. Z. $. mistrzem Wilna w boksie 
AZS zdobył walkowerem mistrzostwo dru- 

żynewe Wilna Prócz AZS do mistrzostw zgło- 

szone były jeszcze dwa kluby: WKS Śmigły 
i Ognisko KPW. Wojskowi przed tygodniem 
cfiejalnie wycofali się, a Ognisko prosiło © 
przesunięcie terminu spotkania Zz 20 na 27-g0 
października — akademicy nie zgodzili się— 
traktująe cfiejalnie — zdobyli tytuł walkowe- 
rem. 

Cieszymy się z tego, że tytuł mistrzowski 
powędrował do młodej sekcji bokserskiej AZS, 
ale ktp wie czy akademiey potrafią z honorem 
wyjść z wałk o mistrzostwo Polski. 

Szkoda, że nie mogliśmy być świadkami 
ciekawego w każdym bądź razie spotkania AZS 

z Ogniskiem. 

W Wilnie i tak jest mało imprez sporto- 
wych, a jeżeli kluby prowadzić będą między 
sobą waśnie, to doprawdy sport nasz będzie 
przedstawiał się jeszcze gorzej. 

AZS mógł się przecież zgodzić na przesu- 
nięcie terminu, ale nie wnikajmy w kulisy całej 

tej sprawy, 
Sądzimy, że Ognisko wyzwie AZS na mecz 

towarzyski. 
Po załatwieniu formalności z odgwizdywa- 

niem w poszczególnych wagach  walkowerów 
przystąpiono do spotkań towarzyskich, które 
stały na niskim poziomie. Zyg pokonał Len- 
dzina, Szczypiorek wygrał z Gineitem, a Igol 
pokonał Mirka, 

Sędziował p. Nowicki. 
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POLICYJNY KLUB SPORTOWY 
ZWYCIĘŻYŁ W MARSZU 
W MASKACH GAZOWYCH. 

Odbył się wczoraj w ramach tygodnia pro- 
pagandowego LOPP marsz w maskach gazo- 
wych. 

Startowało 12 zespołów Start mieścił się 
przy ul. Dziełnej, a meta na Placu Katedralnym 

Organizacja b. dobra. Kierownikiem zawo- 
dów był Korowajczyk, 

Wyniki techniczne są następujące: 

W KATEGORJI DRUŻYN WOJSKOWYCH: 

I miejsce zajęła drużyna Nr. 8 Policyjnego 
Klubu Sportowego, czas 17.06,1. 

II miejsce zajęła drużyna Nr. 1 Policyjnego 
Klubu Sportowego, czas 17.45.0. 

W KATEGORJI DRUŻYN P. W. 

I miejsce zajęła drużyna Nr, 6 „Czarnej 
Trzynastki* Harc., czas 17.19,5. 

II miejsce zajęła drużyna Nr. 4 Ochotn. 
Straży Pożarnej, czas 17,36,0. 

III miejsce zajęła drużyna Nr 9 9-tej Dru- 
żyny Harc., czas 17,39,2. 

W KATEGORJI DRUŻYN KOBIECYCH: 

I miejsce: zajęła drużyna Nr, 13 Oddział 
Samarytański Ochotniczej Straży Pożarnej, 
czas 19,17,9. 

M miejsce zajęła drużyna Nr. 14 13-€j dru- 
żyny Harcerskiej, czas 21.16,4. 

Zawodom przyglądały się tłumy widzów. 

JASIŃSKI PKW. ZWYCIĘŻYŁ 
W BIEGU KOLARSKIM. 

Odbył się wezoraj propagandowy wyścig 
kolarski ulicami Wilna. Startowało 18 kolarzy. 
Trasa wynosiła około 30 klm. Wyniki technicz- 
ne są następujące: 

1) A, Jasiński KPW czas 50 min. 16,4 sek. 
2) Jurek KPW 50 m. 17,4 sek. 
3) Szymanowski Wil. T, C. i M. 52 m. 30 s. 
4) Skuratowicz KPW. 
5) Majewski KPW; Białystok, 
6) Jurgielewicz Strzelec. 
7) Korenberg KPW. 
8) Odachowski KPW Bialystok. 
9) Czech Wil. T. C. i M. 

10) Staniul Wil. T. C, i M. 
Organizacja niezła. 

MISTRZOSTWA STRZELECKIE 
N. WILEJKI. 

Wi Nowej Wilejce odbyły się mistrzostwa 

, które cieszyły się powodzeniem nie- 
ód zawodników ale i publiczności. 

Wyniki techniczne przedstawiają się ma- 

stępująco: 
Grupa panów: 1] KPW 385 pkt. na 500 

możliwych (Mikulski, Gudaczewski, Lisowski, 

Tomaszewski i Krzysztul); 2) Huf. Szkolny 

przy Gim Św. Kazimierza 378 pkt. 3) PW Leś- 

ników 375 pkt. 
Bardzo dobrze strzelali ucznowie trenowani 

przez iprof, J. Truhanowicza. Indywidualnie 

zwyciężył Tomaszewski, 90 pkt. > 

Gupa pań: 1) KPW 398 pkt. (Kontrymowi- 

czówna, Gudaczewska, Norejkówna, Narbuttow 

na); 2) Huf. Szkol. przy Gim. Św, Kazimierza 

239 plkt. 3) Rodz. Wiojskowa 293 pkł. Indywi- 

dualnie zwyciężyła 'Kontrymowiczówna Jadwiga 

92 pkt, > A 

Zawodom przygrywała orkiestra 85 p. P- 

Nagrody rozdawał płk. dypl. St. Lityński. 

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE 

SZKÓŁ ŻYDOWSKICH. 

się na Pióromoncie lekkoatletyczne 

ół żydowskich: Gim. Epsztejna, 

Tow Pedagogów, Tarbuł, Technicznej Żydow: 

skiej, żyd. Gim. Realne Tuszyja, A 

Kierownikiem i inicjatorem zawodów był 

prof. Kaczergiński. Zawody zorganizowano b. 

dobrze. Ogółem startowało 84 zawodników. 

W punktacji ogólnej zwye ężyło Gim. Epsz- 

tejna przed Gim, Pedagogów i Szkołą Technicz-, 

ną Żydowską, 

NIEPOROZUMIENIA W STANACH 

ZJEDNOCZONYCH NA TLE IGRZYSK 

OLIMPIJSKICH. 

Przewodniczący nowojorskiej Unji Lekko- 

atletycznej mjr. Walsh oświadczył w wysuias 

dzie prasowym, że będzie on dążył wraz ze 

swymi zwo!ennikami do obałenia obecnego 

przewodniczącego Zw. L.-ail. St. Zjedn., Mal 

honey'a, gdyż ten ostatni działa przeciwko u- 

czestnictwu St. Zjednoczonych Ww igrzyskach 

impijskich w Berlinie. 

P> br. odbędzie się w New Yorku 

doroczne walne zgromadzenie Amerykańskiej 

Unji Lekkoatletycznej, na którem rozstrzygnie 

się walka o udział St.- Zjedn. w igrzyskach 

olimpijskich w 1936 r. 

WYSTAWA SPORTOWO-TURYSTYCZ: 

NA W KRAKOWIE. 

Ministerstwo (Komunikacji przyznało na 

okres trwania Wiystawy Sportowo — Turysty 

cznej w [Krakowie 75 proc. szniżki kolejowe za 

wykupieniem karty uczestnictwa, 3 

“ Posiadaeze tej karty opłacają pełny bilet 

do Krakowa, a w drodze powrotnej otrzymu 

ją 75 proc. zniżki. : 

Na wysławie Sportowo — Turystycznej те 

prezentowane będą wszystkie dziedziny sportu 

przez najpoważniejszych wystawców polskich. 

Spodziewany jest duży zjazd па Wystawę 

młodzieży, członków organizacyj sportowych, 

turystycznych i wojskowych. 
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‚ № niedzielę, o godz. 13 odbyl się w 
Wilnie, na placu Łukiskim wiec prote- 
stacyjny przeciw gwałtom czeskim, Do 
licznie zgromadzonych organizacyj i pu 
bliczności wygłosił przemówienie poseł 
na Sejm Wład. Kamiński, poczem od- 
ЧЕЛЕНННИЕН ОЧЕ 

„KURJER“ 7 dn. 21 paždziernika 1935 r. 

Wiec protestacyjny przeciw gwałtom czeskim 
czytano rezolucję potępiającą postępo- 
wanie władz czeskich względem ludnoś 
ci polskiej w Czechosłowacji. Rezolucję 
zebrani przyjęli jednomyślnie. Rezolucja 
zostałą złożoma ną ręce wojewody wileń 

skiego, celem przekazania jej rządowi. 
  

KRONIKA 
      

  

   

Poniedziar. Dziś: Urszuli P. M., Hilarjona 

jĘ Jutro: Korduli i Alodji P.P.M.M. 

21 
Październik 

| 

Wschód słońca—godz. 6 m. 01 

Zachód słońca—godz. 4 m. 06 

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologji U S. B 
w Wilnie z dnia 20.X. 1935 r. 

Ciśnienie — 746 į 
Temp. šredn, + 10 
Temp. najw. + 12 
Temp. najn. + 8 
Opady — 1,3 
Wiatr — połudn.-zachodn. 
Tendencja barom. — wzrost 
Uwagi: — dość pogodnie. 

DYŻURY APTEK. 
Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: 

1) Rostkowskiego — Kalwaryjska 31, 2) Wy- 
sockiego — Wielka 3, 3), Turgiela i Przedmiej 
skich — Niemiecka Nr. 15, 4) Suks. Augusto 
wskiego — Kijowska 2. Ponadto dyżurują ap- 
teki na przedmieściach, 

PRZYBYLI DO WILNA: 
— Do hotelu George'a: Ppłk, Janiszewski 

Lucjan z Głębokiego; Sołtykiewicz Filip z Wa- 
dowic; Anastasin 'Nadzieja ze Stolina, Gralewski 
Henryk, inżynier z Warszawy. 

RÓŻNIE 
— BEZROBOCIE. Statystyka bezrobocia wy 

*karuje wzrost. Liczba zarejestrowanych bezro- 
botnych nieco zwiększyła się i wynosiła z koń- 
cem ub, tygodnia 4896 osób. 

RAD JO 
WILNO 

PONIEDZIAŁEK, dnia 21 października 1935 r. 
6,30: Pieśń; 6,33: Pobudka do gima.; 6,34: 

Gimnastyka; 6,50: Muzyka; 7,20: Dz. poranny; 
Muzyka, 7,50: Program dz.; 7,55: Informacje; 

8,00: Audycja dla szkół; 8,10—11,57: Przerwa; 
11,57: Czas; 12,00: Hejnał; 12,03: Dz. połudn.; 
2.15: Koncert Małej Ork. P. R.; 13,25: Chwi! 

13,30—14,3 

      

k: 

na; 
neczka — listy dzieci 
miasta i prowincji; 
wa; 16,00: Lekcja jęz. niemieckiego 16,15: 

Tercety wokalne; 16 Skecz „Mi i brid 

це“ — № Druckiej; 17,00: Nasz klijent — а88 

pan, pogad.; 17,15: Minuta poezji; 17,20: Kon 

cent Zesp. Jazzowego; 17,45: Polskie rybołó 

"stwo mórskie w ostatnich latach, pogad.; — 

17,55: Różycki — Kwintet fortepianowy e-mo'] 

ap. 35; 18,25: Muzyka; 18,30: Program na 

wtorek; 18,40: Różne czasy — różne kraje; 

19,80: 19,00: Litewski odczyt; 19,10: Nasze ko 

ścioły gotyckie i renesansowe —— wygł. Zofja 

Dembińska: 19,20: Chwilka społeczna; 19,25: 

Koncert reklamowy; 19,35: Wiad, sportowe; 

19,50: Pogadanka aktualna; 20,30: Z oper Ros 

siniego; 20.45: Dziennik wiecz.; 20,55: Obraz 

ki z iPolski współczesnej; 21,00: Recital skrzy 

pcowy Zdz. Roesnera; 21,30: „Wileńska mło- 

dość Juljusza Słowackiego, w oprac. prof. K. 

Górskiego; 22,00: Koncert symfoniczny; 23,00: 

Kom. met, 23,05—23,30: Muzyka taneczna. 

: WTOREK, dnia 22 paždziernika 1935 r. 
` 6,30: Pieśń; 6,33: Pobudka do gimn. 6,34: 

Gimn. 6,50: Muzyka; 7,20: Dzien. por. Muzyka; 

7,50: Program dzienny; 7,55: Giełda rolnicza; 

8,00: Audycja dla szkół; 8,10: Przerwa; 11,57: 

Czas; 12,00: Hejnał; 12,08: Dziennik połudn. 

12,15: Audycja dla szkół; 12,35: Zespół salono- 

wy Pawła Rynasa; 13,25: Chwilka dla kobiet; 

13,30: Z rynku p 13,35: Muzyka popular- 

na; 14,30: Rezerw: ; 15,15: Codzienny odcinek; 

Życie ku!turalne miasta i prowineji; 

*15,30: "Polskie - piosenki kabaretowe;— 16,00: 

Skrzynka PKO; 16,15: Koncert Zespołu Z 

munta Grossmana; 16,45: Cała Polska śpiewa; 

17,00: Wielkie i drobne wynalazki; 17,15: Kon- 

cert w wyk. orkiestry P. R, 17,50: Skrzynka К- 

zykowa; 18,00: Recital foltepianowy Wiodzi- 

mierzą Trockiego; 18,30: Program na środę; 

18,40: Prowancja w piosenkach; 19,00: Co chcie 

śmy usłvszęć? 19,2 oncert reklamowy; 

Wiad. sportów i Pogadanka aktu- 
: Przerwa; 19,58: Koncert europejski. 

Ork. Filharm. wiedeń- 

    Muzyka popular 
15,15: Mała skrzy 
: Życie kulturalne 
Muzyka opere*tko- 
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skiej; 22,05: i 

Po!ski współczesnej; 22,20: Z oper Pucciniego; 

22,45: Kłopoty órobnego rolnika. wygł. dr. Hen     т 

SPRAWY ŽYDOWSKIE. 
— ZABIEGI O WYZNACZENIE NOWYCH 

WYBOROW DO GMINY ŽYDOWSKIEJ. Jak się 
dowiadujemy, w najbliższym czasie ma się udać 
do Warszawy delegacja społeczeństwa żydow 
skiego, która będzie interwenjowała w Minister 
stwie WR. i OP. o wyznaczenie w możliwie naj 
szybszym terminie, nowych wyborów do Zarzą 
du i Rady gminy żydowskiej w Wilnie. 

Jak wiadomo w miejsce rozwiązanych orga 
nów wylkonawczych gminy żydowskiej w Wil 
nie, wyznaczony został przez władze administra 
cyjne Zarząd mianowany. 

— DZIŚ ODBYWA SIĘ NA ULICACH m. 
Wilna kwesta na rzecz Domu Sierot „Wiłeńska 

Talmud Tora Miejska”. " 
Całkowity dochód przeznacza się na zakup 

kartofli dla sierot na zimę. 

Teatr |! muzyka 
TEATR MIEJSKI NA POHULANCE. 

— Ostatnie przedstawienia „Cudownego 
stopu*. Do czwartku włącznie w tym tygodniu 
codziennie (o godz. 8 wiecz:; „Cudowny stop” 
komedija Kirszona, Są Ilo już ostatnie przedsta- 
wienia tej sztuki, ustępującej miejsca nowej 
komedji Archada „Fotograf i tancerka” 

— Wileński Teatr Objazdowy — gra dziś, 
21.X w Podbrodziu popołudniu „Powrót posła”, 
wieczorem „Ten i tamten". 

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA:. 
— Występy Elny Gistedt. — Dziś po raz 

trzeci ostatnia mowość satyryczna operetka 
„Królo' i Prezydent* z Elną Gistedt w roli 
tytułowej. Operetka ia, ilustrująca w sposób 
satyryczny powojenne stosunki europejskie i 
obfitująca w wiele aktua!nych powiedzeń i dow 
cipów, które świetnie umieją wydobyć, nasi 
miezaiwodni artyści Sława Bestani, K. Wyr- 
wicz-Wichrowski, W. Szczawiński, E. Zayenda 

i M. Tatrzański reżyser tej operetki, Chercogra 
fja: wykonanie M Martówny i J, Ciesielskiego. 

TEATR „REWJAĆ, 

— Dziś w poniedziałek 21 października pre 
mjera rewji p. t. „W palarni opium*, zawierają 
cej między innemi „Danse parade", Szafa, Lordi 
Spleen, W: palarni opium oraz występy solowe 
Majskiego, Negro, Żejmówny, Ostrowskiego, 
Relskiej, Bohuszówny, Jaksztasa na czele zespo- 
tu. 

Początek przedstawień o godzinie 6 min. 
80 i 9-ej, ; : Ю 
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Kina i Filmy 
„WIOSENNA PARADA* (Kino Lux). 

Istnieją aktorzy, których nazwiska pozo- 
stają nazawsze związane z jalkąś jedną, szeze- 
gólnie udaną motą. Naprzykład Herta Thiele 

cokolwiekby grała, pozostanie zawsze tą, która 
grała w filmie „Dziewczęta w mundurkach*, 
Fredrych March — będzie zawsze wykonawcą 
roli „Dr. Jekyll i mr. Hyde“. Nie znaczy to na- 
turalnie, że nie mogą omi zyskać uznania w zwią 
zku z rotą, odegraną w innym filmie. Ale mimo- 

woli odtwarzamy ich w maszej pamięci takimi, 

jakimi byli wtedy, gdy po raz pierwszy ich 
poznaliśmy. 

To samo można powiedzieć o czarującej, 
młodej węgierskiej artystce filmowej — Fran- 
ciszce Gaal, 

Franciszka Gaal epromienia swym wdzię- 
kiem, żywą, naturalną grą, urodą oraz miłym 
głosikiem — cały film. Wyjątkowo udany jest 
również i amant w tym filmie. Bardzo ładny, 
powściągliwy w grze, chociaż trochę może za 
młody, sekunduje dzielnie swej uroczej partner 
te. Inni artyści również dobrze wywiązują się 
ze swych ról. Pełne wznanie należy się także 
znanemu reżyserowi -— G. von Bolvary. 

Zarówno sceny masowe, jak i solowe — 
są bardzo dobrze wyreżyserowane. Artyści są 

także widocznie kierowani wpraiwną i zdolną 
ręką. Scenarjnsz filmu jest mało skomplikowa- 
ny, bezpretensjonalny i nie grzeszy zbyt jaskra 
wym dowcipem, lecz posiada wdzięk, 

Obraz ten jest jednym z tych filmów, fab- 

rykowanych w Wiedniu en gros, które wysta- 
wiają osobę cesarza, odpowiednio go idealizu- 
iag_ Wmrawią to podobno w zachwyt i rozczula 

wiedeńczyków. 
„Wiosenna 

ystawiona, ar 

      

   rada“ jest bardzo starannie 
yśći wyposażeni są 'w ma'owni 

ze kostjumy, film przepojony przyjemną, lekką 
muzyczką, pioseńka ‚ śpiewana (przez Fran- 
ciszkę Gaal stała się popularną. Oświetlenie, 

      
  

ryk Dembiński; 23,00: Kom. met. 23,06: Mu- dekoracje oraz strona dźwiękowa — bez za- 

ayka tancczna. rzutu. A. Sid. 

REDAKCJA i ADMINI5TKACJA: Wwauno, bisk. Baudurskicgo 4. 

Administracja czynna od g. 9'/,—3'/, ppoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca, Dyrektor wydawnietwa przyjmuje od g. 1—2 ppoł. 
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Zatrucie sie morfiną? 
Wezoraj w godzinach popoł. w polu na 

Jerozclimce przechodnie  znałeźli ezłowieka, 
rzekomo zamordowanego, ; 

Na miejsce wypadku niezwłocznie udało się 
dwóch policjantów, którzy istotnie natknęli się 
we wskazanem miejscu na osobnika, dającego 
słabe Gznaki życia, lecz bez śladów zewnętrz- 
nych obrażeń. Wezwano pogotowie ratunkowe. 
Przybyły lekarz stwierdził, iż nieznajomy znaj 
duje się w stanie silnego zamroczenia, spowo- 
dowanego najprawdopodobniej, zatruciem się 
morfiną. 

Cherego przewieziono do szpitala Św. Jakó- 
ba, gdzie zostało stwierdzone, iż jest to 38-letni 
Antoni Radek (Kalwaryjska 7), znany policji 
jako pekątny doradca. 

Przy jakich  cekolicznościach  zmalazł się 
Antoni Radek w polu pod Jerozolimką i gdzie 
uległ przypuszczalnemu zatruciu się morfiną— 
pozostaje narazie tajemnicą. (e) 

Skazanie komornika 
Wileński Sąd Okręgowy na sesji wyjazdo- 

wej w Głębokiem rozpatrywał sprawę miejseo- 
wego byłego komornika Jana Fiedorowicza, 
oskarżonego o nadużycia i defraudacje popeł- 
nione w czasie urzędowania. W czasie rozprawy 
ujawniono, że suma przywłaszczona sięga zł. 
20.000. Pieniądze przywłaszczane w ciągu dłuż- 
szegp czasu komornik przegrywał w karty. Po 
stwierdzeniu nadużyć zwołniono go ze stano- 
wiska. Sąd Okręgowy skazał Fiedorowieza na 
3 lata więzienia oraz utratę praw obywatel- 
skich na przeciąg 5 lat. 

KOREPETYCYJ, LEKCYJ 
w zakresie od |—VIIl klasy gimnazjum, 
ze wszystkich przedmiotów, 
(specjalnoś polski. matematyka i fizyka) 
udziela były nauczyciel gimnazjum. 
Warunki skromne Po:tępy w nauce i wyzi- 

ki pod įwarancją. Łaskawe zgłoszenia: 
Wilno, ul. Królewska 7/2, m. 13. 

  

  

Zapisz się na członka L. 0. P. P. 

Dawno oczeki- = 

wane arcydzie- 

ło o niezwyk- 

łem napięciu 

oraz mistrz ekranu Harry Baur. 

  

Uwag ai Wyjątkowa okazja 
taniego kupnał 

Od dnia 10 do 31-go października b. r. 
za okazaniem niniejszego kuponu otrzy- 
ma 10% specjalnego rabatu przy kup- 
nie wszystkich artykułów w SKŁADZIE 
APTECZNYM, PERFUM i KOSMETYCZN. 

W. NARBUTTA 
Wilno, uł. Ś-to Jańska 11, tel. 4-72. 

Ceny niskie i stałe. 

Dolegacja P. P. udaje się na Sowiniec 
2 zlemią z grobów poległych 

policjantów 
MW dniu 25 b. m. wyjeżdża do Krakowa de 

legacja P. P. Wilna i Wileńszczyzny, aby zło- 
żyć na kopcu Marszałka Piłsudskiego na Sowiń 
cu ziemię, pobraną z mogił poległych w obronie 

bezpieczeństwa publicznego i porządku, funk- 
cjonarjuszów policji, 

„ Delegacja ta jest dość liczna, składa się bo» 
wiem z 140 osób, w tem 40 z Wilna i 100 z Wi- 
leńszczyzmy. 

Na wileńskim bruku 
NA CAŁĄ POLSKĘ... 

Wezoraj donieśliśmy o aresztowaniu Prok- 
szowej, u której przy ul. Syberyjskiej 25, zna- 
leziono rzeczy, wykradzione z iokalu wystawy 
szkoły T-wa „Pomoe Pracy". 

Jak ustalono, mieszkanie Prokszowej na- 
leżało już od dłuższego czasu do rzędu najwięk 
szych melin paserskich. Podczas dalszych re- 
wizyj, w eałym szeregu kryjówek, wykryto rze 
czy, pochodzące z innych kradzieży (up. z mie 
szkania p. Oberskiego przy ul. Beliny 10, war- 
tości 600 zł.), 

Stwierdzeno, iż z domu Prokszowej skra- 
dzione przedmioty transportowano do innych 
miast Polski. (e) 
SKRADLI 60 PAR SPODNI WOJSKOWYCH. 

Nieznani złodzieje przedostali się do ma- 
gazynów 6 p. p. Leg. i wykradli stamtąd 60 par 
spedni wojskowych. O kradzieży powiadomiono 
żandarmerję wojskową, która wszczęła w tej 
sprawie dochodzenie. (е} 
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Rewelcyjna obsada 

Genjalny Inkyszy- 

niew jako CZŁO- 

WIEK-ZWIERZ 

Następny program: Kino „HELIOS'* 

CASINO| Nienotowane kolosalne powodzenie 

.О АА CISZ- 

  

triumfuje w filmie 

MAŁA MATECZKA 
Kolorowy dodatek i inne w nadprogramie 

AU ITDCLZ Y CZARNE 
Następny 

program 

Balkon 25 gr. 

Progr. Nr. 44 p.t. 

BABOONA 
W PALARNI OPJUM 

Gigantyczny film egzotyczny na tle 

niedostępnych krain Afryki 

Rewja w 2 częściach i 17 obrazach. Udział całego zespołu ; Nasze szlagie szlagiery: Kocham 
kochać — M. Zejmówna, Lord Spleen — sketch sensacyjny. W palarni opjum — inscenizacja. 
Danse Parade — Balet Ostrowskiego, Almanzor i Donna — A. Jaksztas. Negro — Majski — 
Bohuszówna—Kaczorowski Codz. 2 przedstaw. o 6.30 i 9 w. 

Dziś ostatni dzień. HELIOS| 
KRÓL KOMIKÓW 

Cwiklińska, 
Marr oraz Chór DANA 
w najlepszej komedji muzycznej 

W niedz. i św. 3 p.: 4.15, 6,45 i 9.15. 

Biletu dziecinne na '1-szy seans 25 gr, 

Adolf Dymsza 
WACUŚ 

w podwójnej roli uczniaka 

i „taksatora lombardu*, Ja- 

dzia Andrzejewska, k. Tom, 

Cudowne pieśni Chóru Dana. Ko- 
miczny mecz piłki nożnej. Nienoto- 
wane powodzenie w Warszawie. 

Nad program: Kolorowa atrakcja oraz najn. tygodnik. 

O6NISKO Dziś. Niezwykły film o miljonie przygód w niebezp. dżungli malajskiej 

mm kEtermo Salim 
(TYGRYS MORDERCA). W rolach głównych, Marion Burns i Kane Richmond 
Nad program: DODATKI DŹWIĘKOWE. — Początek seansów cedziennie o godz. 4-ej pp. 
  

DOKTÓR 
ZYGMUNT 

KUDREWICZ 
Cher. wenerycz,, syfilie 
skórne i moczopłciowe 
Zamkowa 15, tel. 1960 
Frzyjm. od 8—1 i 3— 

AKUSZERKA 

M. Brzezina 
masaz leczniczy 

i elektryzscje 
Zwierzyniec, T. Zar» 
ma lewo Gedyminowsk: 

ui. Grodzka 27 

AKUSZERKA 

Śmiałowska 
przeprowadziła się 

ma ul. Wielką 10—4 
tamże gabinet kosmet. 
usuwa zmarszczki, bre 
dawki, kurzajki i wągo 

  

AKUSZERKA 

Marja 

Laknerowa 
Przyjmuje od 9 — 7 w 
ul. 1. Jasińskiego 5 — 21 
róg Ofiarnej (obokSądu 

Konto czekowe P. K. O. nr, 80.750. Drukarnia — ul. Bisk. Bandurskiego 4, telefon 3-40. Ё ё 

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnoszeniem do domu lub przesyłką pocztową i dodatkiem książkowym 3 zł., z odbiorem w administr. bez dodatku książkowego 2 zł. 50 gr., zagranicą 6 zł. 

/CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr. przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr. za tekst. 80 gr., kronika redakc. i komunikaty — 60 gr. za wiersz jednoszp., ogłosz. mieszkan, — 10 gr. za wyraz. 

De tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. 

i rubrykę „nadesłane* Redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zm 

      

  

„ Bisk. Bandurskiego 4, tel. 3-40. 

+ 

Siostra 
pielęgniarka rutynowa- 
na przyjmuje dyżury do 
chorych. Masaż, bańki 
i zastrzyki. Miejscowość 
obojętna, Wilno, Kal- 
waryjska 11—2, telefon 

22-47, Kreniowa 

DOKTÓR 

Choroby skórne, wene- 
ryczne i moczopłciowe 
Wilefiska 7, tel. 10-61 
Pczyjm. od 9—12i5—£ 

UDZIELAM 

LEKCYJ 
w zakresie gimnazja] 
nym z polskiego, fizyki 
chemji i matematyki 
Zgłoszenia do admin. 
„Kurjera Wileńskiege* | 3—5 pp. 

pod „Solidnie“ 

  

  

Lekcji śpiewu 
na warunkach b. dogod- 
nych udziela S$. Grabow- 
ska (dyplom. konserw.) 
Zapisy przyjmuje od g. 

Garbarska 1 
m. 25 

"Telefony: Redakcji 79, Administr. 99. Redaktor naczelny przyjmuje od g. 2—3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje = 8. LB PB 

Ogloszenia są przyjmowane: od godz. 9!/,—3'/, i 7—9 wiecz. 

Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Za treść ogłoszeń 

iany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. 

Redaktor odp. Witold Kiszkis.


